

(شرح زیر خوانده شد)

آقایان: اجاق - اردلان - بی احمد - بارسا - بزرگمور - بیرزاده - تولایی زاده - جعفری - خزیمه - خسروی دارابی - رامید - سعادت دین - دکتر سعید - کریم بخش سعیدی - باقر سعیدی - سلیمانی - سواد کوهی - شریفی - سهاپی - دکتر شیروانی - ...

۲- بیانات آقای رئیس بمناسبت سالروز بیست و یکم فروردین ماه ۱۳۰۳ شاهنشاهی.

رئیس - همکاران محترم - صورتیکه استحضار دارند روز بیست و یکم فروردین سال ۱۳۰۳ شاهنشاهی در عین حال که یکی از مخاطره انگیزترین و خطرناکترین لحظات حساس تاریخ ایران را در نهاد خود دارد نمودار تجسم عالینسب مظاهر تفضل و رحمت الهی نسبت به این سرزمین مقدس و ملت شاهدوست و میهن پرست و مسلمان ایران نیز هست. (صحیح است.) در چنین روزی مزدوران اجانب و غوائل ارتجاع سیه و سولیان قوای مخرب سرخ که اقدامات انقلابی و ...

تشکیل می‌دهد تا ضمن انجام مراسم نیایش و مناس از عنایات عمیم خداوندی اقدام شجاعانه و قهرمانانه در سرباز جان باز و فداکار میبین یعنی لشعراغان شهیدان اروان اسوار آبت الله لشکری و شادروان اسوار محمدعلی باباشان که با تار خون پاک خود کشور ما را از یک بند ...

برون شک نام برافراز این دورباز رسیده واصل برای همیشه با خطوط زرین بر سینه تاریخ زندگی مات ایران بعنوان شهیدان راه میهن و شاه شاهمنقوش خواهد ماند و همواره از احترام و تجلیل عمیق ملت ایران برخوردار است. (صحیح است)

از خداوند تبارک و تعالی مسئلت داریم وجود مبارک شاهنشاه عالیقدر و شهبانوی محبوب و الاحضرت ولایتعهد مبارک کشف حمایت خود از جمیع بیات ارضی و سماوی محفوظ بدارد و به ما افراد ایرانی که با شاهنشاهمان متفق مقدس و بیوند ناگسستی داریم توفیق عنایت فرماید تا اجرای دقیق منویات همایونی برای بزرگداشت و عظمت شاهنشاهی و اعتلای نام ایران و ایرانی بیش از پیش گامهای مؤثری برداریم. (انشاء الله)

۳- بیانات قبل از دستور آقایان: شریفی - محمدعلی ادیب مجلسی - محمد بارسا - حجتی - دکتر فرزاد امیری.

رئیس - نقض های قبل از دستور را شروع میکنم آقای شریفی تشریف بیاورید. محمود شریفی - جناب آقای رئیس - خاتمه آقایان در سایه توجهات پروردگار یکتا سالی از تاریخ حیات ملت ایران را پشت سر گذاردیم و سالی دیگر را توأم با خرابی و بیروزی با مسعت آغاز نمودیم. با آمدن آفتاب به برج حمل دفتر زمانه بار دیگر ورق خورد و سال کهن جای خود را به سالی نو داد. افسر سلطان گل پیدا شد از طرف جمعی مقدمش یا رب مبارک باد برسرو و منجم (احسنت) ملت محققشناس ایران در سالی که گذشت نیم قرن شاهنشاهی دودمان پهلوی را با شایستگی ارج گذارد و در خلال آنهال از طرف همه سازمانهای مسئول تا سرحد امکان مجتهدی شایان در راه ایجاد یک جامعه منطبق با آرمانهای ملی بعمل آمد. با این امید که در سال نو نیز این تلاشها

همچنان بی گیر دنبال شود تا نظام شاهنشاهی کهن ایران زمین منطبق با اهداف مترقی عصر رساخیز همچنان نوسا و سازنده به پیش رود. همکاران گرامی. امروز بیست و یکم فروردین و مقارن با سالروز رفع خطر از وجود مبارک شاهنشاه آریامهر مظهر استقلال کشور است. در حسن روزی سال ۱۳۰۳ شاهنشاهی دینی از آسمین جاسکاری بدر آمد اما معجزه ای بخواه بود و فرمانده عالیقدر کشور را خدای بزرگ از خطری حتمی نجات داد. سکرانه این موعبت الهی. امروز در تمام کشور مراسم بزرگوارای بدرگاه قادر لایزال برپاست و عموم افراد ملت دست بدعا بدرگاه خدای بزرگ بلند کرده و از بدرگاه عظمت الهی سلامت وجود مبارک ملو کانه را خواستارند (صحیح است) از ذات پاک احدیت مسئلت داریم که شاهنشاه عزیز ما را در کشف حمایت خود همواره از کزانه زمان مصون و محفوظ بدارد و کشتی امید مملکت را در کنار ناخدای بیدار دل و یاندیرش از تلاطم موجهای ناسامانی در اقیانوس سیاستهای مضاد جهان بر کنار دارد. (انشاء الله) در آستانه سال نو. برکات الهی و عنایات و رحمت خداوندی بصورت برف و باران مفید خیره شهر و روستا را در ایران عزیز صفا داد و رنگ و جلا بخشید البته هدیه طبیعت در نخستین روزهای سال نو. نویدی و بشارتی از توجهات مبداء توحید بود. عکسوری که مهد تشیع جهان نام دارد و ارواح مقدس اولیای اسلام علیهم السلام همواره آن را حافظ و نگهبان است. گرچه بدنبال این مهر. قهر طبیعت نیز بصورت باره ای زلزله ها گریبانگیر جمعی از هموطنان باشد. اما نیروی احسان بر خشم طبیعت فزونی گرفت و مرهمی از کمک های فوری و امداد برفلوت داغدیدگان نهاد. باشد تا محل غلی زبان دیده از نو بازسازی شود و دلهای ستم رسیدگان شاد گردد. مردم شاهدوست و وطن خواه مجوزستان امسال در نیمه دوم ماه اسفند در طلیعه بهار دل انگیز و زیبا. استقبال شکوهمند و پرشوری از موکب مبارک شاهنشاه آریامهر و شهبانوی گرامی بعمل آوردند و نمایندگان مردم این استان زرخیز در مجلسین سنا و شورای ملی بندای ملی و اینکه زبان گویای هموطنان در بیان این احساس هستند بجز یافتند که با مسرت قلبی پیشواز کنند مقدم رهبر نامر و وطنشان و شهبانوی محبوب را. و زیارت نمایند خوره زغری را که یک آن از یاد مردم وطنش غافل نیست و این امید هست که از اشراعت و برکات این سفر

نیز همچون دیگر سفرهای شاهانه همه شهرهای این استان با عنایات مداوم شاهنشاه آریامهر. آینده درخشان بری در پیش داشته باشد. سفری که توأم با ملت نوازی بود و تقداز حال هموطنان و اندیشه های ژرف و رسا در راه تأمین خواسته های آنان که مآلاً منضم ترقی و شرف و اساس سعادت جامعه است. استقبال پرشور مردم خوزستان از موکب اعلیحضرت در آغاز نیمه دوم یک قرن از شاهنشاهی پهلوی. نمونه ای بود از تجلی حسن شاهدوستی و بیوند جاودانه بین شاه و ملت و عقده راسخ راه گشایی در راه رسیدن تمدن بزرگ دیرینه نژاد آریا که در قلوب همه افراد ملت. این مهر درخشان جلوه می کند و نمایانگر غرور و وحدت ملی و سرمایه فنا ناپذیر همفکری و یکرنگی است. شهرهای آبادان نیز در آغاز سال نو خرمی و صفای دیگری یافت و آن استقبال گرم و صمیمانه از مقدمه والای ولایتعهد و الاکبر کشورمان بود که با شایستگی هر چه بیشتر تجلی کرد. (صحیح است) در این سفر ولایتعهد محبوب ایران و الاحضرت رضا پهلوی. بالایشگاه آبادان را مورد بازدید قرار دادند و بالایشگاهیان را با قدوم میمنت اثر خود مباحی فرمودند و در حقیقت بدان دستگاه پیچیده صنعتی که هنوز هم از نظر وسعت بزرگترین بالایشگاه نفت جهان است افتخاری عظیم بخشیدند. بالایشگاه شرکت ملی نفت ایران در این نخستین سفر. با همه کارکنان لایق برومندش در استقبال از موکب چشمه و چراغ ملت ایران سهمی بسزا کسب نمود چرا که این دستگاه بزرگ بهمت مدیریت ایش ثابت کرده است که در شرایط خاص اقلیمی. همواره دلگرم و صمیمی و ذریعه گرانهای نفت را با غرور ملی و بدون احساس خستگی از ژرفنای زمین بیرون می کشد تا تبدیل به فرآورده های گونه گون صنعتی کند و از اینراه موجبات اعتبار مغنوی و پشتوانه ارزی کشوری را در دنیای کار و کوشش قرن بیستم فراهم سازد که در راه صنعتی شدن گام برنهد و با کشورهای بزرگ دم از رقابت و برابری میزند و نمایانگر این تلاش. شعله های فروزان گاز است. با این حسرت که آدمی سر درونش را که طی اعصار و قرون در دل خاک نهفته بود آشکار کرد. تا بیهنه ایران زمین نور آبادانی و زندگی بپراکند. از اینروست که هر چه بحال کارکنان صنایع نفت و گاز و پتروشیمی و شرکت های وابسته بیشتر توجه شود. رسالت تاریخی و میهنی شاهنشاه آریامهر در

احقاق حق ملی و ارزش یابی واقعی ماده گرانهایی است
بیشتر تحقق می یابد و وجه خفای عظیم نفت بهتر میگردد.

ملت ایران بیست و پنج قرن است که از نعمت یک
نظام شاهنشاهی ثابت بهره وراست و برجم افتخارش در
سایه درایت شاهنشاهان اندیشمند و آگاه دل در اهتزاز
و امروز که از دوران های استثنائی تاریخ این مرزوبوم
است این رهبری بجزوی بارزتر تجلی می کند. در تعطیلات
نوروزی امسال، فرصتی دست داد تا من نیز همچون
دیگر نمایندگان پارلمان عصر ستاخیز، با مسافرت به حوزه
انتخابیه، ایامی چند را در کنار موکلان گرامی بسربرم.
در این سفر قدری از ابراز احساسات صمیمانه مردم آبادان
نسبت به شاهنشاه آریامهر لذت بردم که هرگز توصیف
آن به قلم و زبان نمی آید واقعاً جای دارد که در تأمین
نظرات این مردم دوست داشتی با این همه احساس عالی
و نظر وسیع و همب بلند و اندیشه تابناک و روشن و
آیینه نگر جان بگوئیم و نیازمندیهای آنرا که ثمره آتش
سرسیزی محیط و ایمن بودن کار و زندگی و استفاده از وسایل
رفاهی ایران مترقی امروز است برآوریم.

بحمدالله کلیه اظهارات اینجانب که بعنوان
نطق های قبل از دستور در سال گذشته از پشت این
تربون مقدس ایراد داشتم از سوی استاندار محترم
خوزستان با توجه عمیق دنبال و مورد بررسی قرار گرفته
و متعاقباً از طرف وزیر محترم مشاور و معاون پارلمانی
انجمن و وزیر بادلسوزی و علاقه کامل از لحاظ اجرائی
پی گیری و دنبال شده است و این امر از مکاتباتی که صورت
گرفته بخوبی آشکار است.

اینجانب نیز با سپاس فراوان از آنچه تا کنون انجام
بر یافته است بحکم وظیفه نمایندگی مردم شریف آبادان که
بر عهده دارم با یادآوری مجدد برای انجام دیگر خواسته های
مردم، رجاء واثق دارم که در سال ۲۰۳۶ شاهنشاهی
نیز بهمه خواسته های مردم شهرستان آبادان از لحاظ آب
و برق و بهداشت و برست راههای اصلی و فرعی که
شاهرگ حیاتی زندگی مردم بشمار می آید توجه خواهد شد.
اسد است با اجرای برنامه عدم تمرکز، از محل بودجه
خاص ناحیه ای و با همکاری اعضای انجمن های ملی
آبادان که هم اکنون با یاری شهردار جوان و محلی خود
سرگرم اصلاحات شهری هستند سایر نیازمندیها نیز مرتفع
گردد. مستحکم (احسن است).

رئیس - آقای ادیب مجلسی نفرمائید.
محمدعلی ادیب مجلسی - جناب آقای رئیس،
همکاران محترم، خانمها، آقایان، قبل از سخن و بس

از عرض تبریک مجدد بمناسبت آغاز سال جدید، برای عموم
همکاران ارجمند سلامتی - شادکامی - موفقیت و بالاتر
از همه توفیق خدمت به رهبر عالی قدرمان شاهنشاه آریامهر
و ملت شریف و عزیز ایران را از درگاه خداوند متعال
مستثبات مینمایم - سالی را که پشت سر گذاشتیم سالی بود
که ملت ایران با شور و شغف و سر بلندی رویدادهای
سال سلطنت پرافتخار دودمان پهلوی را جشن گرفت و
در خلال این جشن ها پیشرفت های شگرف این سال
را مرور کرد و خود را برای پیشرفت های درخشان آینده آماده
ساخت و موجب کمال سر بلندی است که شاهنشاه
محبوب ما مراتب رضامندی خود را از نحوه برگزاری این
جشن ها ابراز فرمودند (احسن است).

امروز مصادف است با سالگرد رفع خطر از وجود مقدس
شاهنشاه آریامهر و به همین مناسبت در سراسر مملکت مراسم
نیایش و شکر گذاری بزرگراه خداوند از طرف طبقات
مختلف مردم برگزار شد و می شود که از جمله مراسم است
که بعد از ظهر امروز در مراسم شجاعان شهید استوار یکم لشگری
و استوار یکم بابائیان از طرف جامعه اصناف و پیشه وران
بنمایدگی از طرف مردم پایتخت بمنظور نیایش بزرگراه
خداوند بمناسبت رفع خطر از وجود شاهنشاه و هم جشن
بزرگداشت و قدرشناسی از جانبازی این سربازان رشید و وطن
برگزار خواهد شد. و چون اینجانب قبل از اینکه افتخار
نمایندگی مردم پایتخت را در مجلس شورای ملی داشته
باشم همه ساله در این مراسم عرائضی بسع حضار و قاطبه
ملت ایران میسرانیدم و اکنون نیز بمناسبت تصادف اولین
جلسه علنی سال جدید مجلس با این روزهای تاریخی
برخوردش و واجب دانستم که از زبان خود و کلیه اصناف
و پیشه وران و مردم پایتخت هم صدا با سایر همکاران
ارجمند و قاطبه ملت ایران با خلوص نیت و از صمیم قلب
مراتب سپاس و شکر گذاری خود را بزرگراه خداوند باری تعالی
معروض و از درگاهش طول عمر و عزت و سلامتی و
موفقیت هرچه بیشتر فرمانده عالی قدر خود را در راه اجرای
اهداف و نیات مقدس که همگی بشرف و ستانه و خدا
بسندانه و در طریق اعتلای نام ایران و عزت هرچه بیشتر
افراد این مرزوبوم است با تمام وجود خواستار شوم (احسن است).
همکاران عزیز تصور اینکه هرگاه خدای نخواست تصد
شوم آن خائن بی وطن که در روز ۲۴ فروردین ۲۰۳۳
شاهنشاهی در لباس مقدس سربازی بارها کردن تیرهای
جانسوز بسوی قلب ملت ایران میخواست ریشه و اساس
استقلال و حاکمیت ما را از بیخ برکنند بشعر میری برای

هر ایرانی دل آگاه و وطن پرستی هولناک و موجب می شود
که لرزه بر اندام او افتد اما خدای ایران آن خدائی که
همیشه در لحظات تاریک حافظ این مرزوبوم و تاج و تخت
شاهنشاهی مقدس ایران بوده نخواست و نگذاشت که این
مردم و این ملت بار دیگر بدست اجانب گرفتار و در غرقاب
بدیختی و مذلت افتد و ریشه حیات اقتصادی و سیاسی و
استقلال آنان بدست خیانت کاری خشک شود - این بود
که بنحو معجزه آمانی مانند همیشه رهبر محبوب ما از این
نوطه خائنه جان سلامت بردند و اینبار با مواجهه با
جنین خیانت هولناک و حساب شده ای که بدست اجانب
بی ریزی شده بود نقش بر آب گردید (صحیح است) خود را
بسی فر پیش برای رهائی مردم این مرز و بوم از باقیمانده
مسائل استعمارگران بی رحم آماده و مصمم فرمودند که
کاروان همراه با شادی آن پیشرفت ها و تحولات امروز دارد
سر منزل مقصود میرسند و ملت ایران تحت رهبری فرمانده
عالی مقام خود بدروازه های طلائی تمدن بزرگ نزدیک
می شود (صحیح است) از سوی دیگر ملت ایران نیز پس از
وفوف بر این ماجرای هولناک گوئی یکباره بخود آمد و
بس از شکر گذاری بزرگراه خداوند و تجلیل از سربازان
جانباز وطن با بیداری و آگاهی بیشتری در اجرای فرامین
شاهنشاه محبوب خویش با جان و دل در طریق راهی که
فر راه خویش داشت با قدمهای استوار در پی فرمانده
محبوبش به پیش رفت تا جائی که پیشرفت ها و ترقیات
و موفقیت های سیاسی و اقتصادی و ملی و همچنین رفاه
مادی و معنوی ما موجب شگفتی و گاه حسرت و حسد
جهانیان گردید که امروز می بینیم تمام ایران بلند آوازه
و در سراسر جهان با اعجاب و تحسین یاد می شود و همه
حاصحت از پیشرفت ها و ترقیات ایران و ابتکارات و
ابداعات و فرامین رهبر ما است و اغلب مشاهده میکنیم
که کشورهای نامی جهان برای پیشرفت اهداف ملی خود
از ابتکارات رهبر ما تقلید و کپی برداری میکنند.

در آن لحظات بر عراس که مردم شاهد دوست ایران از
این واقعه مسبوق شده بودند همگی بمصداق شعر معروف
شبی تاریک و ره بازیگ و من مست - قدح از دست من
افتاد و شکست - نگه دارنده اش نیکو نگه داشت - و گرنه
قدح نفتاده بشکست (آفرین).

بکصدرا بیگفتند ای خدای بزرگ - عزیز ملت ایران
را همچنانکه تا کنون از کلیه بلیات محفوظ داشته ای در
کف حمایت خود از گزند حوادث مصون و محفوظ بدار...
در اینجا لازم است بار دیگر از شجاعت و وطن پرستی

و جانبازی و از خود گذشتگی آن دو قهرمان ملی و سرباز
فداکار وطن به نیکی یاد کنیم و بگوئیم: ای قهرمانان
شجاع و وطن پرستی که با قرارداد سینه های پر شور خود
در جلوی تیر دشمن ایران و ایرانی و با تارخون پاک خود
درخت انقلاب مقدس ایران را آبیاری کردید. در این فصل
بهار که طبیعت جان تازه ای بخود گرفته و همچنین رنگ
عوض کرده و روبه نشاط و سرسبزی می رود، ملت ایران
همه ساله یاد شما عزیزان را گرامی میدارد و بزرگترین
افتخار نصیب فرزندان شما را در مردان شده که هم سال
مردم قدرشناس ایران باشکوهی بیشتر و شوری افزون تر از
پیشین شما تجلیل و به بازماندگان پرافتخار شما شهیدان
ارج می نهد - از خدا میخواهیم که روح پرافتخار شما
شهیدان راه وطن با ارواح مقدس رهبران فداکار عالم
اتلام یعنی سیدالشهداء و ابوالفضل العباس (ع) محشور
باشد و تحت سرپرستی و مراقبت پدر تاجدار فرزندان و
بازماندگان پرافتخار شما سعادت مند و پر از شادی و امید
روزگار بسربرند و همیشه آنان و ملت ایران درس جانبازی
و وطن پرستی و از خود گذشتگی را از شما شهیدان دلاور
بیاموزند و بدانند شما که مسیر تاریخ ایران را عوض
کردید و برای ملت ایران سرنوشت ساز بودید تاریخ انقلاب
ایران و مردم ایران و نسل های آینده ما هرگز فداکاری
شما را فراموش نخواهند کرد (صحیح است).
و اما ضمن اظهار تأسف از دو واقعه تأثر انگیز زلزله
بندر عباس و اخیراً چهار محال بختیاری که در نخستین
روزهای سال نو بوقوع پیوست وعده ای از هم وطنان ما را
بکام مرگ فرورد یا مجروح ساخت و از هستی ساقط نمود
و عزیزان آنها را از کنارشان ربود از خداوند میخواهیم
که همه ما را در کف حمایت خود محفوظ بدارد -
بر بازماندگان این دو فاجعه صبر و شکیبائی عنایت فرماید
و همه خدمتگزارانی را که در جریان این حوادث با سرعت
و صمیمیت در اجرای اوامر مؤکد شاهنشاه آریامهر و
پی گیری رئیس محترم دولت به مدد آسیب دیدگان شتافتند
و گاهی در این راه جان خود را نیز بخطر انداختند در انجام
وظایف خود موفق و آنا را سلامت و مؤید بدارد در اینجا از
امدادگران جمعیت شیروخورشید سرخ و سایر دستگاههای
مملکتی اتم از کشوری و لشگری که تمام امکانات خود
را برای رسیدگی سریع به وضع بازماندگان کنار انداختند
سپاسگزاری میکنم (احسن است).
و اما چند مورد را من باب تذکر میخواهیم بگوئیم
و شاید برای بعضی از دوستان خوش آیند نباشد ولی

ناگزیر از ذکر این موارد هست

۱- ساختمان پل سید خندان و راه پندان های چهار
ساعده و ناراحتی شدید مردم که این روزها باصلاح
اول بند و بنده تفهیمه ساختمان پلی که بنابه وعده
مسئولان امر تا ۹ ماه دیگر طول خواهد کشید بجه علت
باید از هم اکنون باعث ناراحتی و رنج و عذاب مردم
شود بطوریکه واقعاً بعضی ها را بتترجد جنون بکشد و
آنها را به عصیان وا دارد؟ آخر کسی نیست که به این
جنابان بگوید شما برای رفاه حال مردم میخواهد پلی
سازید که طول خودشان و ماه دیگر تمام می شود -
چه لزومی دارد از حالا با لجاج سلیفکی خود داد همه را
درآورید؟ شما که در وینجری و ساختن و خراب کردن
استادید - چه مانعی دارد که برای این مدت نسبتاً طولانی
راه های موقتی برای عبور وسائط نقلیه درست کنید که مردم
برای بیک چنین موضوعی که راه حل آن هم خیلی مشکل
نیست انتقاد در زحمت و ناراحتی نباشند؟ بخدا این
جز عدم توجه به رفاه حال مردم هیچ چیز دیگر نیست؟
والا کمی صرف وقت و برنامه ریزی صحیح میخواهد که
این کور باز شود - بنده یکبار در پشت همین تریبون
عرض کردم تهران از نظر ترافیک بیمار است - یک بیمار
حساس و آلرژیک حالا شما با چنین کارهایی بجای اینکه
یک دکتر متخصص این بیماری را بر بالین مریض بیاورید
دارید کاری میکنید که او را دستی دستی بکشید - من
تعدادم ما حضور میخواهم با این طرز فکر مسئولین امر
در تهران مترو بسازیم؟ وقتی برای یک چنین مسئله
ساده ای اینطور قسمی از تهران را فلج کرده اید در موقع
ساختن مترو که انشاء الله بعمر مت عملیات آن شروع
خواهد شد تکلیف ساکنان بدبخت این شهر چیست؟
اینجا است که ناچاره بگویم «ترسم نرسی بکعبه ای
اعرابی - این ره که تو میروی به ترکستان است»
(احسن است)

۲- از طرف دیگر بنده از طرز کار مقاطعه کاران لوله
گاز تهران شدیداً گله دارم و مصرأ از مسئولین که
که با آنها سرو کار دارند میخواهم که از مدیران
محترم این شرکتها سؤال فرمایند - چرا این جنابان
پس از چند ماه که در این شهر پر شوغا مشغول کار
بوده اند بجای اینکه پردردهای موجود آن بیشتر آذاهی
یابند نسبت با آنها بی اعتنائتر شده اند؟ روز های اول
بانصب علائم گویا و چراغهای مناسب برای شب و
سرعت عمل و رعایت حال ساکنان محلهای مختلف

صرف نظر از خراب کارهای شدیدی که میفرمودند لاف
یک شرکت نمونه در مقابل سایر مقاطعه کاران امور
ساختنی شهری - - - - - بودند و - - - - - حالا
بیانید ببینید بجه - - - - - ای آن علائم - - - - -
و هشدار دهند چه میکنند؟ دیگر شبها و روزها نه
نه هشدار نه چراغی... تمام شد - همان در باغ سیزاول
بود - مثل اینکه این ها هم در شوغای لجام گسیختگی
و هر کی هر کی این شهر حل شده اند و فکر کرده اند که
بقول معروف «خواهی نشوی رسوا همدنگ جماعت شو»
حالا که هیچ دستگاهی که در تهران مستقماً باخداست
شهری مردم تماس دارد بوظیفه خود عمل نمیکند ماحدا
خرج زیادی بکنیم؟

۳- باز هم نک بارندگی در تهران - باز هم ورود
سیلاب به خانه ها و باز هم قطع تلفن ها - برق ها و سایر
ارتباطات در اثر یک بارندگی بهاری و فصلی و باصلاح
معروف شافل گیر شدن مسئولین محترم شهر زیبای تهران...
عجب بنده در اینجا با صراحت عرض میکنم که اگر
سازمانهای مختلف مملکتی در این شهر بزرگ با یکدیگر
هم آهنگی داشتند وزیر با حرف حساب میرفتند بجای
نظیر چنین حوادثی در تهران رخ نمیداد که مسئولین
نصب پل سید خندان بدون داشتن تماس با مسئولین شبکه
تلفن تهران محل نصب پایه های اصلی بزرگترین پل
ماشین روی تهران را روی شبکه اصلی ارتباط تهران با مناطق
شمالی و شمیران در نظر بگیرند و کسی هم نباشد که
موضوع را با آنها گوشزد کند یا شاید اگر بود و کرده
غرورشان اجازه نداده که تمکین کنند - آنوقت است که
۱۷ رشته کابل اصلی تلفن تهران شمیران قطع می شود و
وقتی که متوجه می شوند و میخواهند باصلاح بروند
قضیه را بهم بیاورند بارندگی شروع و سیلاب داخل کانال
محل کار کارگران می شود و بطوریکه شنیدم در حالیکه
۱۰ رشته آنرا وصل کرده بودند و رشته دیگری باقی بود
تمام زحمت قبلی آنها هم براهر ورود سیلاب نقش بر آب
می شود... ای داد و ببید آخر چرا در تهران باید اینهمه عدم
آهنگی بین دستگاهها وجود داشته باشد؟ (توتونچیان -
آقای ادیب مجلسی تلفن های آنجا را هم قطع کرده اند) در
یک منطقه شهرداری اش ناحیه ۹ - آموزش و پرورش
ناحیه ۴ - کلانتری ناحیه مشلام قسمت شبکه نظارت آن
منطقه ۷ و پسته و تلگراف تلفن یک و برق تلان است...
آخر مردم این شهر باید چه کنند؟...

مسئله دیگر تجدید ماده شبیه اسفالت روی بله های
فلزی است که این روزها از بین رفته و گاهی ترمز روی
آنها موجب لیز خوردن و لیس آمدن تصادف و اتفاقات
ناگوار است که باید هرچه زودتر اصلاح شود.

در خانمه غریبتم امیدوارم مسئولین محترم امور
شهری از تذکراتی که صمیمانه و بحکم وظیفه نمایندگی
داادم دلگیر نشده بلکه با اعتقاد بر حسن است نمایندگان
مردم دزدید در دفع نقصه های آرند - مشکرم (احسن است).

رئیس - آقای با رسا فرمائید.
محمد پارسی - بنام خداوند تعال و بنام نامی
شاهنشاه آریامهر.

جناب آقای رئیس - خانمها و آقایان محفکاران
ارجمند ایر مردان و مصلحن آنانکه نامشان از دروازه
تاریخ گذشته و اقدامات درخشان زمان حیاتشان بعرز
افسانه ها رسیده است همواره دوران زندگیشان در معرض
عطف تیر مخالفان و دشمنان بد اندیش بوده است. شرح
زندگانی این ایر مردان خالی از اینگونه حوادث نبوده است.
سگفتی آنکه این ایر مردان راستین از رویدادها بطور
معجزه آسا نجات یافته اند و مردم یزدان شناس و خدا
پرست نجات آنان را منسوب بیاری خدای بزرگ دانسته و
اراده و خواست خداوندی را سبب حفظ و نگاهداری این
مردان بزرگ میدانند (احسن است).

وجود امنیت و ثبات سیاسی و اجتماعی ایران و فرصت
بزرگی که این امر به ملت ایران برای اجرای برنامه های
عمرانی و آبادانی داده است و رهبری مدبرانه شاهنشاه
آریامهر و سرفیات و پیشرفتهای تحسین آمیزی که نصیب
ملت ایران گردیده است برای بدخواهان و بداندیشان و
دشمنان ایران و عناصر آشوبگر و فتنه انگیز نامطلوب است
و این عناصر آشوب طلب با انحرافات فکری و روانی نسبت
سلامت جامعه و سلامت زهر حقیقی او دشمنی میورزند
و بدینگونه است حادثه کاخ مرمر در ۲ فروردین ماه
سال ۱۳۴۴ شمسی برابر با ۲۰۴۴ هجری شمسایی. سوء قصد
خانانه بجان رهبر خردمند ایران زمین که بخواست خدای بزرگ
بطور معجزه آسانی از گزند و آسیب سوء قصد کننده پدید
نجات یافتند و مجدداً مشیت الهی شامل حال ملت ایران
گردید (صحیح است)

روز ۲ فروردین برای ملت ایران حقاً روز شکرگزاری
است روز نیایش بدرگاه یزدان یکتا برای سلامت و بقای
عمر رهبر راستین ملت ایران است - چنانکه نسبت بدو نفر
از درجه داران گارد مخصوص استور یکم لشکری و استوار

۱- ضمن اظهار تشکر از جناب آقای مهندس روحانی
وزیر محترم کشاورزی و منابع طبیعی و سرپرست وزارت
تعاون و امور روستاها که دستور فرمودند برای اسکان
هزار خانوار جنگل نشینان منطقه نوزبان از بخش نانی
تابع شهرستان خرم آباد از استان لرستان که مدت پیش از
۵ سال است در اثر فری برای آب خیزداری بند محمد رضا
شاه وضع نامطلوبی دارند اقدام لازم معمول گردد تقاضا
دارم دستور فرمایند در این مورد اقدام سریعی معمول گردد
تا کوح نشینان آن منطقه از عسرت و ناراحتی نجات یابند.
۲- مدت پیش از یکسال ونیم است که در مورد تأمین
برق بلدختر مرکز یخچن ملاوی و تأسیس برق حسنه
مرکز یخچن الوار گرمسیری چه طی نامه های متعدد و
مذاکرات حضوری وجه طی نطق های قبل از دستور تقاضای
مکرر مردم آن دو منطقه را باسحضار مقامات محترم وزارت
نیرو رسانده ام و مقام محترم وزارت هم در این مورد به
مدیریت عامل برق ناحیه غرب دستور اقدام صادر فرمودند
ولی متأسفانه تا کنون نتیجه ای حاصل نشده است تقاضا
دارم جناب آقای دکتر حکمت وزیر محترم و جناب آقای
مهندس معقول معاونت محترم پارلمانی وزارت نیرو دستور
فرمایند برای رفع ناراحتی مردم این دو منطقه گرمسیری
اقدام سریعی معمول گردد.

۳- از جناب آقای دکتر گنجی وزیر محترم و جناب
آقای دکتر توسلی معاونت محترم پارلمانی وزارت آموزش
و پرورش که موافقت فرمودند در شهر بلدختر مرکز یخچن
ملاوی شورای منطقه ای آموزش و پرورش تشکیل شود
صمیمانه تشکر می نمایم.

۴- از جناب آقای مهندس روحانی وزیر محترم
کشاورزی و منابع طبیعی و سرپرست وزارت تعاون و امور
روستاها تقاضا دارم همانطوریکه قبلاً هم عرض کرده ام
در جلگه کرگه از بخش ولیان چند نفر کارشناس خود را
مأمور فرمایند تا پس از مطالعه و بررسی نسبت باخذات
سدی خاککی که خیلی مورد لزوم است در آن محل
اقدام فرمایند. پنج دقیقه از وقتم را که باقی است به
آقای حاجتی میدهم. جاوید شاهنشاه - پاینده ایران
(احسن است).

رئیس - آقای حجتی بفرمائید.

حجتی - بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين . با فرمایشات بسیار مبین ریاست محترم و همکاران عزیز جای صحبت بنده نبود ولی علاقه داشتم بنام موکلیم مکونات قلبی ام را در این روز بزرگ بعرض ساخت مقدس مجلس شورای ملی برسانم . روز ۲۱ فروردین روزی است بسیار غم انگیز و تأثر آفرین و از طرفی روزی است بسیار شاد و غرور انگیز . تأثر انگیز از این نظر کنه یک نفر که خود را ایرانی می نامد و باید حافظ جان شاهنشاه و حافظ ملت ایران باشد ، بسوی شاهنشاه ایران گلوله خالی می کند . شاد و غرور انگیز است ، چون مثل همیشه دستی از غیب برآمده و شاهنشاه اسلام پناه را برای ایران و ایرانی حفظ کرده است (صحیح است) برای یکبار و دوبار نبوده که این معجزه بوقوع می پیوست بلکه بارها تکرار شده است و همانطور که شاهنشاه فرمودند - گرنگهدار من آنست که من می دانم - شیشه را در بغل سنگ نگه می دارد . خدای ایران همیشه حافظ شاهنشاه و ایران است (صحیح است) زیرا خائنین ایران که قصد خیانت به مملکت داشتند آنها نه فقط شاه ایران مورد نظرشان بود ، بلکه موجودیت و هستی ملت ایران نیز مورد نظرشان بود ، چون ایرانی قرنیا است اعتقاد دارد که هستی او از هستی شاه است . ملت ایران امروز در سراسر مملکت ، در همه مدارس و مساجد و دانشگاه ها مراسم نیایش و شکرگزاری بجا می آورد . ما هم دعا می کنیم خداوند بزرگ نگهدارد و سلامت بدارد شاهنشاه ایران و خاندان جلیل پهلوی و مستدام دارد سلطنت این خاندان ایران دوست را . (احسن) اجازه بفرمائید حال که دوست عزیزم آقای پارسا لطف کردند و پنج دقیقه وقت خود را بمن دادند ، تشکری هم از جناب آقای نخست وزیر بکنم . جناب هویدا که به حق او و اعضای دولتش خدمتگذار صدیق شاهنشاه و مردم ایران است . در هفته پایان سال ۲۰۳۰ که اینجانب در خوزستان بودم اطلاع پیدا کردم جناب آقای نخست وزیر به شوش تشریف آورده اند و دو روز پنجشنبه و جمعه که تعطیلات آخر هفته است مهمان خصوصی یک کسی بودند بنده وقتی اطلاع پیدا کردم باتفاق اعضای انجمن شهر به شوش رفتم و با ایشان در بخشداری محل با حضور فرماندار و بخشدار و شهردار و کلیه اعضای انجمن شهر ملاقات کردیم و ایشان بدر دل مردم گوش دادند و بلافاصله از همانجا آقای دکتر خطیبی را احضار فرمودند فردای آن روز باز جلسهای در بخشداری تشکیل دادند

و آنچه مردم شوش بوسیله شهردار و بخشدار از ایشان استعفا کردند دستور دادند برآورده بشود . ساختمان بیمارستان ، ساختمان استادبوم ورزشی ، کاخ جوانان و همه اصلاحات دیگر برای شهر . من وظیفه دارم بمصداق شعر معروف : شکر نعمت ، نعمت افزون کند ، از جناب آقای نخست وزیر و اعضای محترم دولت تشکر کنم و مخصوصاً از جناب آقای دکتر خطیبی و آقای قوامیان استعفا می کنم که تسریعی بشود در اجرای دستوراتی که جناب وزیر فرمودند تا مردم بیش از پیش به این دولت سپاسگزار باشند چون چشم به خدمتگزاری این دولت است متشکرم . (احسن) .

رئیس - آقای دکتر فرزاد امیری بفرمائید.

دکتر فرزاد امیری - جناب آقای رئیس ، همکاران محترم ، خانمها و آقایان اکنون که برای اولین بار در سال جدید در اجلاس غلنی مجلس گرد هم آمده ایم تا کار مقدس خدمتگزاری خودمان را شروع کنیم فرصت را غنیمت شمرده بار دیگر سال نوراحضور همکاران ارجمند و دوستانی که در جایگاه مسئولین اجرایی قرار دارند و دوستان مطبوعاتی و سایر دوستان مجلسی تبریک و تهنیت عرض کرده و از خدای بزرگ توفیق ادامه خدمتگزاری برای فرد فرد دوستان آرزوی کنم (احسن) . برای نمایندگان ملت مایه بسی افتخار است که هم اجلاس سالیانه شان را در حضور اعلیحضرتین و با فرمان و صدور اجازه ایشان آغاز می کنند و هم با شرفیابی به حضور رهبر عالیقدر ، در آغاز هر سال ، سال جدید را آغاز می کنند و این کار را میمون می دانند و با این تین آغاز کار می کنند ، که خوشبختانه در دو سال گذشته ترفیق شرفیابی حضور علیاحضرت شهبانوی گرامی نیز به این تین اضافه شد و از این بابت بسیار خرسندیم (احسن) . ملت ایران در دوران سلطنت خاندان جلیل پهلوی تولد مجددی یافته و از برکت کوشش ها ، مجاهدت ها ، فداکاری ها و جان بازی ها و رهبری های دایمانه رهبران عالیقدر خود دوران رکود را پشت سر گذاشته و مجدود عظمت و فروسکوه خود را بازیافته و سرعتش را با کشورهای راقیه این جهان هم زمان ساخته و هم چون سایر ملل در جاده تکامل و ترقی گام برداشته است (احسن) . در سایه رهبری های رهبر خردمندان مجذانه می کوشیم تا به تمدن بزرگ دست یابیم بیاس کسب این همه مواهب ، بیاس کسب این همه موفقیت ها و به یمن دست یابی به شرف و منن و

و شخصیتی که در خورشان ایرانیان ، که سنال است ، ملت ایران سال گذشته را سال برگذاری جشن های . سال سلطنت پرافتخار خاندان جلیل پهلوی اعلام کرد و نبدانه و سرخستانه کوشیدیم بطوری این جشن ها مجلل و باشکوه باشد که در خورشان سازندگان ایران نوین باشد (صحیح است) . و این سیاس در حد عظمت خدمات رهبران نهضت جاری مملکت باشد و خوشحالم و مسرور ، که باز هم رو سفید از آب در آمدیم و سیاس ما سیاسی در حد نایسته بسگاه و درگاهشان بود و خوشحالیم و مسرور و شادمان که رهبر عالیقدرمان از حسن انجام این عمل ایراز مسرت می بودند و ما به عنوان نمایندگان ملت سیاس و ستایش خودمان را از این بذل توجه به پیشگاهشان تقدیم می داریم و در پیشگاه دادارتوانا با کمال خضوع و خشوع بر تعظیم فرود می آوریم و از درگاه با عظمتش خواستاریم که رهبر ملت ایران را که مظهر قومیت ، ملت و استقلال و حاکمیت ملت ایران و ایران زمین است همیشه سرفراز و سر بلند بدارد از گزند حوادث مسون نگاهدارد (انشالله) . نمایان که در لحظاتی حساس آن وقتی که دست اهریمنان از آستین بیرون می آمد و می رفت تا به فرمان مغز سنگ گونه و بالهام از قلب سیاهشان که خودش ملهم از سیاست های استعمارگرانه بود با سرتوشت این ملت بازی کند ، اراده الهی ، خط بطلان بروی این همه بلیدی ها و نابسامانی ها کشید و رهبر ما را از خطر حتمی نجات دادند ، یعنی مملکت را از خطر سقوط حتمی نجات داد (صحیح است) ، ۲۱ فروردین سال ۱۳۰۴ هم یکی از آن ایام بود ، مجوان مردانی که خون پاک ایرانی در رگ هایشان و در بدنشان جاری بود جان خودشان را سپر بلا کردند و خاک ایران را از خون خودشان گلگون کردند و این خون در این خاک جریان یافت تا از این جریان درخت شاهنشاهی ایران آبیاری بشود و گلبرگ های گل های این درخت از تغذیه آن باطراوت تر و خوش رنگ تر بشود و مسلماً در تابلوی ثبت نام افتخار آفرینان مملکت هم برای اینان جانی رفیع محفوظ است من در این جایگاه مقدس ، از پشت این تریبون که مبین صدای ملت ایران است اظهار می کنم روانشان شاد باد (احسن) ، در ضمن از فرصت استفاده کرده و در حد وقت باقی مانده به یکی دو نکته اشاره می کنم :

موضوع اول افزایش امتیاز اشتراك تلفنی است که خودش بحث جداگانه ای دارد لاجد برای افزایش ۲۰ درصد بها دلایلی دارند اما آنچه که بیشتر جلب توجه می کند

بلا تکلیفی در حدود ۲۲۰ هزار متقانی است که قبلاً با شرکت مخابرات یا شرکت تلفن قرارداد بسته اند و قول و قرار گذاشته اند و به تناوب پول پرداخته اند به این ترتیب که اول باید هزار تومان بدهند و بعد از نصب ۱۲۰۰ تومان دیگر هم بدهند (دکتر استفندیاری - افزایش هزینه است) ولی بنده شنیده جناب آقای دکتر استفندیاری همانطور که میفرمائید این افزایش هزینه تحت نام افزایش حق نصب اضافه شده ولی در هر حال اضافه است و مردم باید بپردازند عرض بنده روی این نکته متمرکز است که بالاخره عددی این قرارداد را بسته اند ولی حالا شنیده ام که شرکت مخابرات اظهار داشته است کسانی که تا اسفندماه گذشته دعوتنامه دریافت کرده اند مشمول نرخ قدیم هستند و بقیه مشمول نرخ جدید . اولاً چه تفاوتی هست بین آن کسانی که قرعه فال دعوتنامه بنام آنها اصابت کرده است و آنهایی که نکرده است و از طرفی در این قول و قرار اگر قصوری وجود دارد و کوتاهی شده که به عهده ی وفا نشده است از جانب شرکت مخابرات بوده است نه مردم و انگهی ایرانیان همیشه برای قول خودشان اهمیت خاصی قائل بودند و قولشان با جانشان برابری میکردند نیاکان ما گهگاه برای عهد و قرار رسته های از سبیل خود را بعنوان گرو میدادند (احسن) ما با کشورهای خارجی پروتکل امضاء می کنیم ، برای تنظیم قولها و قرارها قولنامه تنظیم میشود که مبادا گهگاه یک مورد فراموش شود و اگر مورد خلافی وجود داشت دادگستری رأی برحقانیت موارد قولنامه میدهد اگر قرار باشد که قول و قرار رعایت نشود آنوقت پروتکل ها و قولها و قرارها و مقوله نامه ها بی اعتبار میشوند آیا شرکت تلفن میخواهد باین بی اعتبار کردن قرار ها عمل کند؟ مسلماً اینطور نیست برای اینکه شرکتی که محرم اسرار مردم است مسلماً حافظ منافعشان هم هست و با کسانی که قبلاً قول و قرار گذاشته و سندی رد و بدل کرده و بوی دریافت کرده و رسیدی در ازاء آن داده است مسلماً طوری عمل خواهد کرد که منافع آنها لطمه نخورد . موضوع دیگر که فقط اشاره ای به آن می کنم اینست که متأسفانه گاهی خبرهای ناگوار و نامالیمی از فرزندان عزیزمان که مقیم کشورهای خارج هستند می شنویم که دچار حوادثی شده اند و گرچه جای تأسف است و حوادث همیشه غیر قابل پیش بینی است و در آن باره نه ما قادریم کاری بکنیم و نه جای بحثی است اما در بعضی موارد جای بحث وجود دارد و جای گفتن آنها هست!

از آنجمله اتفاقی است که برای یک بچه ده دوازده ساله در یکی از مدارس شبانه روزی خارج اتفاق افتاده است. ما اگر بچه هایمان را به کشورهای خارج میفرستیم تا از سنین کودکی در آنجا زندگی کنند و در آنجا بمانند من بچی درباره آنها ندارم گوا اینکه از پول این مملکت داریم صرف هزینه آنها می کنیم ولی اگر می خواهیم که اینها تربیت شوند و بسواد شوند و کسب معلومات کنند و دانشنامه ای ندست بیاورند و در این مملکت خادم باشند در این مورد جای بحث وجود دارد.

انسانها ماشین نیستند در انسان عاطفه، احساسات عقل وجود دارد. درک هست عاطفه ها رویش تکیه می کنند ما سنین عاطفه ای ندارد ولی انسان عاطفه دارد و این عواطف در کجا پرورش می یابد؟ در دامن پدر و مادر. آن جایی که صبح از خواب بلند می شویم به درگاه خدا نیایش می کنیم که خدایا مملکت ما را حفظ کن خدایا شد ما را حفظ کن خدایا ملت ایران را حفظ کن خدایا محصول ما را افزایش بده. اینها در این محیط پرورش پیدا می کنند نه در محیطی که توجهی به اینها نخواهد داشت. ما همه چیز می آموزیم و از مظاهران پی گیری می کنیم همه چیز را باید از رهبران یاد بگیریم مگر فرزندان شاه، مگر نور دیده ملت ایران مگر ولیعهد ایران و رهبر آینده ایران در این مملکت تحصیل نمی کنند؟ (احسنت)

ع - تقدیم لایحه اجازه پذیرفتن اساتذات اصلاح شده صندوق بین المللی پول بوسیله آقای طباطبائی معاون وزارت امور اقتصادی و دارائی.

رئیس - وارد دستور میشویم آقای طباطبائی بفرمایید. طباطبائی (معاون وزارت امور اقتصادی و دارائی) - جناب آقای رئیس نمایندگان محترم، چون صندوق بین المللی پول با توجه به تحولات سالهای اخیر در روابط اقتصادی و نظام پولی بین المللی، در اسانامه خود اصلاحاتی بعمل آورده لذا لایحه اجازه پذیرفتن اسانامه اصلاح شده صندوق بین المللی پول را جهت تصویب تقدیم میدارم.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود. ه - تقدیم لایحه مربوط به موافقتنامه همکاری جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری مردم بلغارستان، بوسیله آقای نصیر عصار معاون وزارت امور خارجه.

رئیس - آقای عصار بفرمایید.

نصیر عصار (معاون وزارت امور خارجه) - جناب آقای رئیس مجلس شورای ملی، با تقدیم متون فارسی و بلغاری و انگلیسی موافقتنامه همکاری جهانگردی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری مردم بلغارستان که در تاریخ ۱۸ آذرماه ۲۰۳۴ (۹ دسامبر ۱۹۷۵) در تهران با امضاء رسیده است تقاضای تصویب لایحه مزبور را دارم. رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۶ - تصویب صورتجلسه های شماره ۸۲، ۸۳، ۸۴، ۸۵، ۸۶، ۸۷، ۸۸، ۸۹، ۹۰، ۹۱، ۹۲، ۹۳، ۹۴، ۹۵، ۹۶، ۹۷، ۹۸، ۹۹، ۱۰۰، ۱۰۱، ۱۰۲، ۱۰۳، ۱۰۴، ۱۰۵، ۱۰۶، ۱۰۷، ۱۰۸، ۱۰۹، ۱۱۰، ۱۱۱، ۱۱۲، ۱۱۳، ۱۱۴، ۱۱۵، ۱۱۶، ۱۱۷، ۱۱۸، ۱۱۹، ۱۲۰، ۱۲۱، ۱۲۲، ۱۲۳، ۱۲۴، ۱۲۵، ۱۲۶، ۱۲۷، ۱۲۸، ۱۲۹، ۱۳۰، ۱۳۱، ۱۳۲، ۱۳۳، ۱۳۴، ۱۳۵، ۱۳۶، ۱۳۷، ۱۳۸، ۱۳۹، ۱۴۰، ۱۴۱، ۱۴۲، ۱۴۳، ۱۴۴، ۱۴۵، ۱۴۶، ۱۴۷، ۱۴۸، ۱۴۹، ۱۵۰، ۱۵۱، ۱۵۲، ۱۵۳، ۱۵۴، ۱۵۵، ۱۵۶، ۱۵۷، ۱۵۸، ۱۵۹، ۱۶۰، ۱۶۱، ۱۶۲، ۱۶۳، ۱۶۴، ۱۶۵، ۱۶۶، ۱۶۷، ۱۶۸، ۱۶۹، ۱۷۰، ۱۷۱، ۱۷۲، ۱۷۳، ۱۷۴، ۱۷۵، ۱۷۶، ۱۷۷، ۱۷۸، ۱۷۹، ۱۸۰، ۱۸۱، ۱۸۲، ۱۸۳، ۱۸۴، ۱۸۵، ۱۸۶، ۱۸۷، ۱۸۸، ۱۸۹، ۱۹۰، ۱۹۱، ۱۹۲، ۱۹۳، ۱۹۴، ۱۹۵، ۱۹۶، ۱۹۷، ۱۹۸، ۱۹۹، ۲۰۰، ۲۰۱، ۲۰۲، ۲۰۳، ۲۰۴، ۲۰۵، ۲۰۶، ۲۰۷، ۲۰۸، ۲۰۹، ۲۱۰، ۲۱۱، ۲۱۲، ۲۱۳، ۲۱۴، ۲۱۵، ۲۱۶، ۲۱۷، ۲۱۸، ۲۱۹، ۲۲۰، ۲۲۱، ۲۲۲، ۲۲۳، ۲۲۴، ۲۲۵، ۲۲۶، ۲۲۷، ۲۲۸، ۲۲۹، ۲۳۰، ۲۳۱، ۲۳۲، ۲۳۳، ۲۳۴، ۲۳۵، ۲۳۶، ۲۳۷، ۲۳۸، ۲۳۹، ۲۴۰، ۲۴۱، ۲۴۲، ۲۴۳، ۲۴۴، ۲۴۵، ۲۴۶، ۲۴۷، ۲۴۸، ۲۴۹، ۲۵۰، ۲۵۱، ۲۵۲، ۲۵۳، ۲۵۴، ۲۵۵، ۲۵۶، ۲۵۷، ۲۵۸، ۲۵۹، ۲۶۰، ۲۶۱، ۲۶۲، ۲۶۳، ۲۶۴، ۲۶۵، ۲۶۶، ۲۶۷، ۲۶۸، ۲۶۹، ۲۷۰، ۲۷۱، ۲۷۲، ۲۷۳، ۲۷۴، ۲۷۵، ۲۷۶، ۲۷۷، ۲۷۸، ۲۷۹، ۲۸۰، ۲۸۱، ۲۸۲، ۲۸۳، ۲۸۴، ۲۸۵، ۲۸۶، ۲۸۷، ۲۸۸، ۲۸۹، ۲۹۰، ۲۹۱، ۲۹۲، ۲۹۳، ۲۹۴، ۲۹۵، ۲۹۶، ۲۹۷، ۲۹۸، ۲۹۹، ۳۰۰، ۳۰۱، ۳۰۲، ۳۰۳، ۳۰۴، ۳۰۵، ۳۰۶، ۳۰۷، ۳۰۸، ۳۰۹، ۳۱۰، ۳۱۱، ۳۱۲، ۳۱۳، ۳۱۴، ۳۱۵، ۳۱۶، ۳۱۷، ۳۱۸، ۳۱۹، ۳۲۰، ۳۲۱، ۳۲۲، ۳۲۳، ۳۲۴، ۳۲۵، ۳۲۶، ۳۲۷، ۳۲۸، ۳۲۹، ۳۳۰، ۳۳۱، ۳۳۲، ۳۳۳، ۳۳۴، ۳۳۵، ۳۳۶، ۳۳۷، ۳۳۸، ۳۳۹، ۳۴۰، ۳۴۱، ۳۴۲، ۳۴۳، ۳۴۴، ۳۴۵، ۳۴۶، ۳۴۷، ۳۴۸، ۳۴۹، ۳۵۰، ۳۵۱، ۳۵۲، ۳۵۳، ۳۵۴، ۳۵۵، ۳۵۶، ۳۵۷، ۳۵۸، ۳۵۹، ۳۶۰، ۳۶۱، ۳۶۲، ۳۶۳، ۳۶۴، ۳۶۵، ۳۶۶، ۳۶۷، ۳۶۸، ۳۶۹، ۳۷۰، ۳۷۱، ۳۷۲، ۳۷۳، ۳۷۴، ۳۷۵، ۳۷۶، ۳۷۷، ۳۷۸، ۳۷۹، ۳۸۰، ۳۸۱، ۳۸۲، ۳۸۳، ۳۸۴، ۳۸۵، ۳۸۶، ۳۸۷، ۳۸۸، ۳۸۹، ۳۹۰، ۳۹۱، ۳۹۲، ۳۹۳، ۳۹۴، ۳۹۵، ۳۹۶، ۳۹۷، ۳۹۸، ۳۹۹، ۴۰۰، ۴۰۱، ۴۰۲، ۴۰۳، ۴۰۴، ۴۰۵، ۴۰۶، ۴۰۷، ۴۰۸، ۴۰۹، ۴۱۰، ۴۱۱، ۴۱۲، ۴۱۳، ۴۱۴، ۴۱۵، ۴۱۶، ۴۱۷، ۴۱۸، ۴۱۹، ۴۲۰، ۴۲۱، ۴۲۲، ۴۲۳، ۴۲۴، ۴۲۵، ۴۲۶، ۴۲۷، ۴۲۸، ۴۲۹، ۴۳۰، ۴۳۱، ۴۳۲، ۴۳۳، ۴۳۴، ۴۳۵، ۴۳۶، ۴۳۷، ۴۳۸، ۴۳۹، ۴۴۰، ۴۴۱، ۴۴۲، ۴۴۳، ۴۴۴، ۴۴۵، ۴۴۶، ۴۴۷، ۴۴۸، ۴۴۹، ۴۵۰، ۴۵۱، ۴۵۲، ۴۵۳، ۴۵۴، ۴۵۵، ۴۵۶، ۴۵۷، ۴۵۸، ۴۵۹، ۴۶۰، ۴۶۱، ۴۶۲، ۴۶۳، ۴۶۴، ۴۶۵، ۴۶۶، ۴۶۷، ۴۶۸، ۴۶۹، ۴۷۰، ۴۷۱، ۴۷۲، ۴۷۳، ۴۷۴، ۴۷۵، ۴۷۶، ۴۷۷، ۴۷۸، ۴۷۹، ۴۸۰، ۴۸۱، ۴۸۲، ۴۸۳، ۴۸۴، ۴۸۵، ۴۸۶، ۴۸۷، ۴۸۸، ۴۸۹، ۴۹۰، ۴۹۱، ۴۹۲، ۴۹۳، ۴۹۴، ۴۹۵، ۴۹۶، ۴۹۷، ۴۹۸، ۴۹۹، ۵۰۰، ۵۰۱، ۵۰۲، ۵۰۳، ۵۰۴، ۵۰۵، ۵۰۶، ۵۰۷، ۵۰۸، ۵۰۹، ۵۱۰، ۵۱۱، ۵۱۲، ۵۱۳، ۵۱۴، ۵۱۵، ۵۱۶، ۵۱۷، ۵۱۸، ۵۱۹، ۵۲۰، ۵۲۱، ۵۲۲، ۵۲۳، ۵۲۴، ۵۲۵، ۵۲۶، ۵۲۷، ۵۲۸، ۵۲۹، ۵۳۰، ۵۳۱، ۵۳۲، ۵۳۳، ۵۳۴، ۵۳۵، ۵۳۶، ۵۳۷، ۵۳۸، ۵۳۹، ۵۴۰، ۵۴۱، ۵۴۲، ۵۴۳، ۵۴۴، ۵۴۵، ۵۴۶، ۵۴۷، ۵۴۸، ۵۴۹، ۵۵۰، ۵۵۱، ۵۵۲، ۵۵۳، ۵۵۴، ۵۵۵، ۵۵۶، ۵۵۷، ۵۵۸، ۵۵۹، ۵۶۰، ۵۶۱، ۵۶۲، ۵۶۳، ۵۶۴، ۵۶۵، ۵۶۶، ۵۶۷، ۵۶۸، ۵۶۹، ۵۷۰، ۵۷۱، ۵۷۲، ۵۷۳، ۵۷۴، ۵۷۵، ۵۷۶، ۵۷۷، ۵۷۸، ۵۷۹، ۵۸۰، ۵۸۱، ۵۸۲، ۵۸۳، ۵۸۴، ۵۸۵، ۵۸۶، ۵۸۷، ۵۸۸، ۵۸۹، ۵۹۰، ۵۹۱، ۵۹۲، ۵۹۳، ۵۹۴، ۵۹۵، ۵۹۶، ۵۹۷، ۵۹۸، ۵۹۹، ۶۰۰، ۶۰۱، ۶۰۲، ۶۰۳، ۶۰۴، ۶۰۵، ۶۰۶، ۶۰۷، ۶۰۸، ۶۰۹، ۶۱۰، ۶۱۱، ۶۱۲، ۶۱۳، ۶۱۴، ۶۱۵، ۶۱۶، ۶۱۷، ۶۱۸، ۶۱۹، ۶۲۰، ۶۲۱، ۶۲۲، ۶۲۳، ۶۲۴، ۶۲۵، ۶۲۶، ۶۲۷، ۶۲۸، ۶۲۹، ۶۳۰، ۶۳۱، ۶۳۲، ۶۳۳، ۶۳۴، ۶۳۵، ۶۳۶، ۶۳۷، ۶۳۸، ۶۳۹، ۶۴۰، ۶۴۱، ۶۴۲، ۶۴۳، ۶۴۴، ۶۴۵، ۶۴۶، ۶۴۷، ۶۴۸، ۶۴۹، ۶۵۰، ۶۵۱، ۶۵۲، ۶۵۳، ۶۵۴، ۶۵۵، ۶۵۶، ۶۵۷، ۶۵۸، ۶۵۹، ۶۶۰، ۶۶۱، ۶۶۲، ۶۶۳، ۶۶۴، ۶۶۵، ۶۶۶، ۶۶۷، ۶۶۸، ۶۶۹، ۶۷۰، ۶۷۱، ۶۷۲، ۶۷۳، ۶۷۴، ۶۷۵، ۶۷۶، ۶۷۷، ۶۷۸، ۶۷۹، ۶۸۰، ۶۸۱، ۶۸۲، ۶۸۳، ۶۸۴، ۶۸۵، ۶۸۶، ۶۸۷، ۶۸۸، ۶۸۹، ۶۹۰، ۶۹۱، ۶۹۲، ۶۹۳، ۶۹۴، ۶۹۵، ۶۹۶، ۶۹۷، ۶۹۸، ۶۹۹، ۷۰۰، ۷۰۱، ۷۰۲، ۷۰۳، ۷۰۴، ۷۰۵، ۷۰۶، ۷۰۷، ۷۰۸، ۷۰۹، ۷۱۰، ۷۱۱، ۷۱۲، ۷۱۳، ۷۱۴، ۷۱۵، ۷۱۶، ۷۱۷، ۷۱۸، ۷۱۹، ۷۲۰، ۷۲۱، ۷۲۲، ۷۲۳، ۷۲۴، ۷۲۵، ۷۲۶، ۷۲۷، ۷۲۸، ۷۲۹، ۷۳۰، ۷۳۱، ۷۳۲، ۷۳۳، ۷۳۴، ۷۳۵، ۷۳۶، ۷۳۷، ۷۳۸، ۷۳۹، ۷۴۰، ۷۴۱، ۷۴۲، ۷۴۳، ۷۴۴، ۷۴۵، ۷۴۶، ۷۴۷، ۷۴۸، ۷۴۹، ۷۵۰، ۷۵۱، ۷۵۲، ۷۵۳، ۷۵۴، ۷۵۵، ۷۵۶، ۷۵۷، ۷۵۸، ۷۵۹، ۷۶۰، ۷۶۱، ۷۶۲، ۷۶۳، ۷۶۴، ۷۶۵، ۷۶۶، ۷۶۷، ۷۶۸، ۷۶۹، ۷۷۰، ۷۷۱، ۷۷۲، ۷۷۳، ۷۷۴، ۷۷۵، ۷۷۶، ۷۷۷، ۷۷۸، ۷۷۹، ۷۸۰، ۷۸۱، ۷۸۲، ۷۸۳، ۷۸۴، ۷۸۵، ۷۸۶، ۷۸۷، ۷۸۸، ۷۸۹، ۷۹۰، ۷۹۱، ۷۹۲، ۷۹۳، ۷۹۴، ۷۹۵، ۷۹۶، ۷۹۷، ۷۹۸، ۷۹۹، ۸۰۰، ۸۰۱، ۸۰۲، ۸۰۳، ۸۰۴، ۸۰۵، ۸۰۶، ۸۰۷، ۸۰۸، ۸۰۹، ۸۱۰، ۸۱۱، ۸۱۲، ۸۱۳، ۸۱۴، ۸۱۵، ۸۱۶، ۸۱۷، ۸۱۸، ۸۱۹، ۸۲۰، ۸۲۱، ۸۲۲، ۸۲۳، ۸۲۴، ۸۲۵، ۸۲۶، ۸۲۷، ۸۲۸، ۸۲۹، ۸۳۰، ۸۳۱، ۸۳۲، ۸۳۳، ۸۳۴، ۸۳۵، ۸۳۶، ۸۳۷، ۸۳۸، ۸۳۹، ۸۴۰، ۸۴۱، ۸۴۲، ۸۴۳، ۸۴۴، ۸۴۵، ۸۴۶، ۸۴۷، ۸۴۸، ۸۴۹، ۸۵۰، ۸۵۱، ۸۵۲، ۸۵۳، ۸۵۴، ۸۵۵، ۸۵۶، ۸۵۷، ۸۵۸، ۸۵۹، ۸۶۰، ۸۶۱، ۸۶۲، ۸۶۳، ۸۶۴، ۸۶۵، ۸۶۶، ۸۶۷، ۸۶۸، ۸۶۹، ۸۷۰، ۸۷۱، ۸۷۲، ۸۷۳، ۸۷۴، ۸۷۵، ۸۷۶، ۸۷۷، ۸۷۸، ۸۷۹، ۸۸۰، ۸۸۱، ۸۸۲، ۸۸۳، ۸۸۴، ۸۸۵، ۸۸۶، ۸۸۷، ۸۸۸، ۸۸۹، ۸۹۰، ۸۹۱، ۸۹۲، ۸۹۳، ۸۹۴، ۸۹۵، ۸۹۶، ۸۹۷، ۸۹۸، ۸۹۹، ۹۰۰، ۹۰۱، ۹۰۲، ۹۰۳، ۹۰۴، ۹۰۵، ۹۰۶، ۹۰۷، ۹۰۸، ۹۰۹، ۹۱۰، ۹۱۱، ۹۱۲، ۹۱۳، ۹۱۴، ۹۱۵، ۹۱۶، ۹۱۷، ۹۱۸، ۹۱۹، ۹۲۰، ۹۲۱، ۹۲۲، ۹۲۳، ۹۲۴، ۹۲۵، ۹۲۶، ۹۲۷، ۹۲۸، ۹۲۹، ۹۳۰، ۹۳۱، ۹۳۲، ۹۳۳، ۹۳۴، ۹۳۵، ۹۳۶، ۹۳۷، ۹۳۸، ۹۳۹، ۹۴۰، ۹۴۱، ۹۴۲، ۹۴۳، ۹۴۴، ۹۴۵، ۹۴۶، ۹۴۷، ۹۴۸، ۹۴۹، ۹۵۰، ۹۵۱، ۹۵۲، ۹۵۳، ۹۵۴، ۹۵۵، ۹۵۶، ۹۵۷، ۹۵۸، ۹۵۹، ۹۶۰، ۹۶۱، ۹۶۲، ۹۶۳، ۹۶۴، ۹۶۵، ۹۶۶، ۹۶۷، ۹۶۸، ۹۶۹، ۹۷۰، ۹۷۱، ۹۷۲، ۹۷۳، ۹۷۴، ۹۷۵، ۹۷۶، ۹۷۷، ۹۷۸، ۹۷۹، ۹۸۰، ۹۸۱، ۹۸۲، ۹۸۳، ۹۸۴، ۹۸۵، ۹۸۶، ۹۸۷، ۹۸۸، ۹۸۹، ۹۹۰، ۹۹۱، ۹۹۲، ۹۹۳، ۹۹۴، ۹۹۵، ۹۹۶، ۹۹۷، ۹۹۸، ۹۹۹، ۱۰۰۰، ۱۰۰۱، ۱۰۰۲، ۱۰۰۳، ۱۰۰۴، ۱۰۰۵، ۱۰۰۶، ۱۰۰۷، ۱۰۰۸، ۱۰۰۹، ۱۰۱۰، ۱۰۱۱، ۱۰۱۲، ۱۰۱۳، ۱۰۱۴، ۱۰۱۵، ۱۰۱۶، ۱۰۱۷، ۱۰۱۸، ۱۰۱۹، ۱۰۲۰، ۱۰۲۱، ۱۰۲۲، ۱۰۲۳، ۱۰۲۴، ۱۰۲۵، ۱۰۲۶، ۱۰۲۷، ۱۰۲۸، ۱۰۲۹، ۱۰۳۰، ۱۰۳۱، ۱۰۳۲، ۱۰۳۳، ۱۰۳۴، ۱۰۳۵، ۱۰۳۶، ۱۰۳۷، ۱۰۳۸، ۱۰۳۹، ۱۰۴۰، ۱۰۴۱، ۱۰۴۲، ۱۰۴۳، ۱۰۴۴، ۱۰۴۵، ۱۰۴۶، ۱۰۴۷، ۱۰۴۸، ۱۰۴۹، ۱۰۵۰، ۱۰۵۱، ۱۰۵۲، ۱۰۵۳، ۱۰۵۴، ۱۰۵۵، ۱۰۵۶، ۱۰۵۷، ۱۰۵۸، ۱۰۵۹، ۱۰۶۰، ۱۰۶۱، ۱۰۶۲، ۱۰۶۳، ۱۰۶۴، ۱۰۶۵، ۱۰۶۶، ۱۰۶۷، ۱۰۶۸، ۱۰۶۹، ۱۰۷۰، ۱۰۷۱، ۱۰۷۲، ۱۰۷۳، ۱۰۷۴، ۱۰۷۵، ۱۰۷۶، ۱۰۷۷، ۱۰۷۸، ۱۰۷۹، ۱۰۸۰، ۱۰۸۱، ۱۰۸۲، ۱۰۸۳، ۱۰۸۴، ۱۰۸۵، ۱۰۸۶، ۱۰۸۷، ۱۰۸۸، ۱۰۸۹، ۱۰۹۰، ۱۰۹۱، ۱۰۹۲، ۱۰۹۳، ۱۰۹۴، ۱۰۹۵، ۱۰۹۶، ۱۰۹۷، ۱۰۹۸، ۱۰۹۹، ۱۱۰۰، ۱۱۰۱، ۱۱۰۲، ۱۱۰۳، ۱۱۰۴، ۱۱۰۵، ۱۱۰۶، ۱۱۰۷، ۱۱۰۸، ۱۱۰۹، ۱۱۱۰، ۱۱۱۱، ۱۱۱۲، ۱۱۱۳، ۱۱۱۴، ۱۱۱۵، ۱۱۱۶، ۱۱۱۷، ۱۱۱۸، ۱۱۱۹، ۱۱۲۰، ۱۱۲۱، ۱۱۲۲، ۱۱۲۳، ۱۱۲۴، ۱۱۲۵، ۱۱۲۶، ۱۱۲۷، ۱۱۲۸، ۱۱۲۹، ۱۱۳۰، ۱۱۳۱، ۱۱۳۲، ۱۱۳۳، ۱۱۳۴، ۱۱۳۵، ۱۱۳۶، ۱۱۳۷، ۱۱۳۸، ۱۱۳۹، ۱۱۴۰، ۱۱۴۱، ۱۱۴۲، ۱۱۴۳، ۱۱۴۴، ۱۱۴۵، ۱۱۴۶، ۱۱۴۷، ۱۱۴۸، ۱۱۴۹، ۱۱۵۰، ۱۱۵۱، ۱۱۵۲، ۱۱۵۳، ۱۱۵۴، ۱۱۵۵، ۱۱۵۶، ۱۱۵۷، ۱۱۵۸، ۱۱۵۹، ۱۱۶۰، ۱۱۶۱، ۱۱۶۲، ۱۱۶۳، ۱۱۶۴، ۱۱۶۵، ۱۱۶۶، ۱۱۶۷، ۱۱۶۸، ۱۱۶۹، ۱۱۷۰، ۱۱۷۱، ۱۱۷۲، ۱۱۷۳، ۱۱۷۴، ۱۱۷۵، ۱۱۷۶، ۱۱۷۷، ۱۱۷۸، ۱۱۷۹، ۱۱۸۰، ۱۱۸۱، ۱۱۸۲، ۱۱۸۳، ۱۱۸۴، ۱۱۸۵، ۱۱۸۶، ۱۱۸۷، ۱۱۸۸، ۱۱۸۹، ۱۱۹۰، ۱۱۹۱، ۱۱۹۲، ۱۱۹۳، ۱۱۹۴، ۱۱۹۵، ۱۱۹۶، ۱۱۹۷، ۱۱۹۸، ۱۱۹۹، ۱۲۰۰، ۱۲۰۱، ۱۲۰۲، ۱۲۰۳، ۱۲۰۴، ۱۲۰۵، ۱۲۰۶، ۱۲۰۷، ۱۲۰۸، ۱۲۰۹، ۱۲۱۰، ۱۲۱۱، ۱۲۱۲، ۱۲۱۳، ۱۲۱۴، ۱۲۱۵، ۱۲۱۶، ۱۲۱۷، ۱۲۱۸، ۱۲۱۹، ۱۲۲۰، ۱۲۲۱، ۱۲۲۲، ۱۲۲۳، ۱۲۲۴، ۱۲۲۵، ۱۲۲۶، ۱۲۲۷، ۱۲۲۸، ۱۲۲۹، ۱۲۳۰، ۱۲۳۱، ۱۲۳۲، ۱۲۳۳، ۱۲۳۴، ۱۲۳۵، ۱۲۳۶، ۱۲۳۷، ۱۲۳۸، ۱۲۳۹، ۱۲۴۰، ۱۲۴۱، ۱۲۴۲، ۱۲۴۳، ۱۲۴۴، ۱۲۴۵، ۱۲۴۶، ۱۲۴۷، ۱۲۴۸، ۱۲۴۹، ۱۲۵۰، ۱۲۵۱، ۱۲۵۲، ۱۲۵۳، ۱۲۵۴، ۱۲۵۵، ۱۲۵۶، ۱۲۵۷، ۱۲۵۸، ۱۲۵۹، ۱۲۶۰، ۱۲۶۱، ۱۲۶۲، ۱۲۶۳، ۱۲۶۴، ۱۲۶۵، ۱۲۶۶، ۱۲۶۷، ۱۲۶۸، ۱۲۶۹، ۱۲۷۰، ۱۲۷۱، ۱۲۷۲، ۱۲۷۳، ۱۲۷۴، ۱۲۷۵، ۱۲۷۶، ۱۲۷۷، ۱۲۷۸، ۱۲۷۹، ۱۲۸۰، ۱۲۸۱، ۱۲۸۲، ۱۲۸۳، ۱۲۸۴، ۱۲۸۵، ۱۲۸۶، ۱۲۸۷، ۱۲۸۸، ۱۲۸۹، ۱۲۹۰، ۱۲۹۱، ۱۲۹۲، ۱۲۹۳، ۱۲۹۴، ۱۲۹۵، ۱۲۹۶، ۱۲۹۷، ۱۲۹۸، ۱۲۹۹، ۱۳۰۰، ۱۳۰۱، ۱۳۰۲، ۱۳۰۳، ۱۳۰۴، ۱۳۰۵، ۱۳۰۶، ۱۳۰۷، ۱۳۰۸، ۱۳۰۹، ۱۳۱۰، ۱۳۱۱، ۱۳۱۲، ۱۳۱۳، ۱۳۱۴، ۱۳۱۵، ۱۳۱۶، ۱۳۱۷، ۱۳۱۸، ۱۳۱۹، ۱۳۲۰، ۱۳۲۱، ۱۳۲۲، ۱۳۲۳، ۱۳۲۴، ۱۳۲۵، ۱۳۲۶، ۱۳۲۷، ۱۳۲۸، ۱۳۲۹، ۱۳۳۰، ۱۳۳۱، ۱۳۳۲، ۱۳۳۳، ۱۳۳۴، ۱۳۳۵، ۱۳۳۶، ۱۳۳۷، ۱۳۳۸، ۱۳۳۹، ۱۳۴۰، ۱۳۴۱، ۱۳۴۲، ۱۳۴۳، ۱۳۴۴، ۱۳۴۵، ۱۳۴۶، ۱۳۴۷، ۱۳۴۸، ۱۳۴۹، ۱۳۵۰، ۱۳۵۱، ۱۳۵۲، ۱۳۵۳، ۱۳۵۴، ۱۳۵۵، ۱۳۵۶، ۱۳۵۷، ۱۳۵۸، ۱۳۵۹، ۱۳۶۰، ۱۳۶۱، ۱۳۶۲، ۱۳۶۳، ۱۳۶۴، ۱۳۶۵، ۱۳۶۶، ۱۳۶۷، ۱۳۶۸، ۱۳۶۹، ۱۳۷۰، ۱۳۷۱، ۱۳۷۲، ۱۳۷۳، ۱۳۷۴، ۱۳۷۵، ۱۳۷۶، ۱۳۷۷، ۱۳۷۸، ۱۳۷۹، ۱۳۸۰، ۱۳۸۱، ۱۳۸۲، ۱۳۸۳، ۱۳۸۴، ۱۳۸۵، ۱۳۸۶، ۱۳۸۷، ۱۳۸۸، ۱۳۸۹، ۱۳۹۰، ۱۳۹۱، ۱۳۹۲، ۱۳۹۳، ۱۳۹۴، ۱۳۹۵، ۱۳۹۶، ۱۳۹

مواقع ضرورت با تسبیح همگانی برای امور مربوط دفاع ملی استفاده کرد.

مخبر کمیسیون دادگستری - عنایت‌الله قائمی

گزارش شورا اول از کمیسیون نظام مجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه روز پنجشنبه ۳۵/۱۲/۲۶

با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ

و آقای هنرمندی معاون وزارت دادگستری لایحه اصلاح

موادی از قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب ۲۵۳۰

را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون دادگستری را

در انمورد تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

گزارش شورا اول از کمیسیون کشور بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه روز پنجشنبه ۳۵/۱۲/۲۶

با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ

لایحه اصلاح موادی از قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب

۲۵۳۰ را مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون دادگستری

مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون کشور - عبدالله قراگزلو شجاعی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟

(اظهاری نشد) به ورود در شور ماده واحده رأی می‌گیریم خانمها

و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر

برخاستند) تصویب شد در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری

نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع

میشود.

۹- طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع

به شمول قوانین و مقررات کیفری و انضباطی ارتش شاهنشاهی

در مورد کارگرانی که در ارتش شاهنشاهی خدمت مینمایند.

رئیس - گزارش شورا اول شمول قوانین و مقررات

کیفری و انضباطی ارتش شاهنشاهی در مورد کارگرانی

که در ارتش شاهنشاهی خدمت می‌نمایند مطرح است

قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شورا اول از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه روز چهارشنبه

۳۵/۱۱/۲۷ با حضور آقای هنرمندی معاون وزارت

...

دادگستری و تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه

شماره ۵۹۸۸۰ مورخ ۲۵۳۰/۸/۲۳ راجع به شمول

قوانین و مقررات کیفری و انضباطی ارتش شاهنشاهی در

مورد کارگرانی که در ارتش شاهنشاهی خدمت مینمایند

را که در جلسه روز سه شنبه ۲۵۳۰/۹/۲۳ بمجلس

شورای ملی تقدیم و شماره ۴۵۷ چاپ گردیده است

مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون راجع به شمول قوانین و مقررات کیفری و

انضباطی ارتش شاهنشاهی در مورد کارگرانی که در

ارتش شاهنشاهی خدمت مینمایند

ماده واحده - کارگرانی که در ارتش شاهنشاهی

خدمت میکنند و بنحوی از انحاء مشمول قانون کار و

قانون تأمین اجتماعی مینمایند مادام که در ارتش شاهنشاهی

خدمت مینمایند از لحاظ مقررات کیفری و انضباطی تابع

قوانین و مقررات کیفری و انضباطی ارتش شاهنشاهی

مستند.

مخبر کمیسیون دادگستری - عنایت‌الله قائمی

گزارش شورا اول از کمیسیون کار و امور اجتماعی مجلس

شورای ملی

کمیسیون کار و امور اجتماعی در جلسه روز چهارشنبه

۳۵/۱۲/۲۴ با حضور آقای وحید مهدوی معاون

وزارت کار و امور اجتماعی و تیمسار سپهبد کاتوزیان

معاون وزارت جنگ لایحه شمول قوانین و مقررات کیفری

و انضباطی ارتش شاهنشاهی در مورد کارگرانی که در

ارتش شاهنشاهی خدمت مینمایند را مورد رسیدگی قرار

داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون کار و امور اجتماعی - سعید جوادی

گزارش شورا اول از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه روز پنجشنبه ۳۵/۱۲/۲۶

با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ

و آقای هنرمندی معاون وزارت دادگستری لایحه شمول

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟

(اظهاری نشد) به ورود در شور ماده واحده رأی می‌گیریم

خانمها و آقایانی که موافقت خواهش می‌کنم قیام

فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد در ماده واحده نظری

نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به

کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۰- طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری

راجع به اصلاح پاره‌ای از مواد قانون دادرسی و کیفر ارتش.

رئیس - گزارش شورا اول قانون اصلاح پاره‌ای از

مواد قانون دادرسی و کیفر ارتش مطرح است قرائت

میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شورا اول از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه روز چهارشنبه

۳۵/۱۲/۱۸ با حضور آقای هنرمندی معاون وزارت

دادگستری و تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت

جنگ لایحه ارسال از مجلس سنا راجع به اصلاح پاره‌ای

از مواد قانون دادرسی و کیفر ارتش را که در جلسه روز

سه شنبه ۳۵/۱۲/۱۲ وصول آن اعلام و شماره

۴۰۶ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و

تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

قانون اصلاح پاره‌ای از مواد قانون دادرسی و کیفر ارتش

ماده واحده - مواد ۴۰۴ و ۴۰۵ و ۴۰۶ قانون

دادرسی و کیفر ارتش بشرح زیر اصلاح میشود.

۱- ماده ۴۰۴ بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۴۰۴ - هر یک از افراد و درجه داران و

عساکران و افسران نیروهای مسلح شاهنشاهی و همردیفان

آنان که بدون حق یا مجوز لباس یا درجه یا علامات

امتیازی نظامی نیروهای مسلح شاهنشاهی یا خارجه

یا لباس رسمی دولتی را علناً استعمال نمایند مجسب جانی

درجه ۲ از دو تا پنج سال محکوم میشود.

۲- ماده ۴۰۵ بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۴۰۵ - هر غیر نظامی که لباس مخصوص پرسنل

نیروهای مسلح شاهنشاهی یا خارجه را بدون مجوز

استعمال کند اعم از آنکه از علامات امتیازی استفاده

کرده یا نکرده باشد و علناً بصورت یکی از پرسنل

نیروهای مسلح شاهنشاهی یا خارجه ظاهر شود مجسب

جانی درجه ۲ از دو تا پنج سال محکوم میشود.

۳- ماده ۴۰۶ بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۴۰۶ - هر غیر نظامی که لباس مخصوص پرسنل

۳- ماده ۴۰۶ بشرح زیر اصلاح میشود:

ماده ۴۰۶ - در مورد دو ماده قبل هرگاه عمل نواقح

با ارتکاب بزه دیگر باشد بکلیه اتهامات در دادگاه نظامی

رسیدگی میشود.

مخبر کمیسیون دادگستری - عنایت‌الله قائمی

گزارش شورا اول از کمیسیون نظام مجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه روز پنجشنبه ۳۵/۱۲/۲۶

با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ و

آقای هنرمندی معاون وزارت دادگستری لایحه ارسال

از مجلس سنا راجع با اصلاح پاره‌ای از مواد قانون

دادرسی و کیفر ارتش را مورد رسیدگی قرارداد و تصویب

کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون دادگستری

مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟

(اظهاری نشد) به ورود در شور ماده واحده رأی می‌گیریم

خانمها و آقایانی که موافقت خواهش می‌کنم قیام

فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد در ماده واحده نظری

نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای

مربوط ارجاع میشود.

۱۱- طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون

امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به تبدیل وضع

استخدامی آقای آتاناس زافیرو پولوس و ارسال به مجلس

سنا.

رئیس - گزارش شور دوم تبدیل وضع استخدامی آقای

آتاناس زافیرو پولوس مطرح است قرائت میشود.

(به شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای

اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه

روز دوشنبه ۲۵/۱۱/۲۵ با حضور آقای رهبری

معاون وزارت تعاون و امور روستاها لایحه شماره ۶۹۸۰

مورخ ۳۵/۱۱/۲۵ دولت مربوط به تبدیل وضع

استخدامی آقای آتاناس زافیرو پولوس را که در جلسه

روز یکشنبه ۳۵/۱۱/۱۸ تقدیم و شماره ۴۰۲ چاپ

گردید. است مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش شور اول آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون تبدیل وضع استخدامی آقای

آناناس زافیرو پولوس

ماده واحده - بوزارت تعاون و امور روستاها اجازه داده میشود آقای آناناس زافیرو پولوس کارشناس کشت توتون و مشاور عالی شرکت دخانیات ایران را که با کسب مجوز قانونی بعنوان مستخدم تبعه خارجه در کشور ایران مشغول خدمت شده و در سال ۲۰۳۴ به مشارائیه تابعیت دولت شاهنشاهی ایران اعطاء گردیده است با احتساب کلیه سوابق خدمت طبق مقررات مربوط به تبدیل^۱ مستخدمین غیر رسمی مندرج در قانون استخدام کشوری به مستخدم رسمی تبدیل نماید.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری کیومرث وشمگیر

گزارش شور دوم از کمیسیون اموراتقصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه ۲۰۳۰/۱۱/۳۰ با حضور نماینده دولت لایحه تبدیل وضع استخدامی آقای آناناس زافیرو پولوس را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد

مخبر کمیسیون اموراتقصادی و دارائی - محمد علی ادیب مجلسی

گزارش شور دوم از کمیسیون تعاون و امور روستاها بمجلس شورای ملی

کمیسیون تعاون و امور روستاها در جلسه ۲۰۳۰/۱۲/۱۰ با حضور نماینده دولت لایحه تبدیل وضع استخدامی آقای آناناس زافیرو پولوس را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم

مخبر کمیسیون تعاون و امور روستاها - محمد نوری

رئیس - ماده واحده - مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی می گیریم خانمها

و آقایانی که موافقتخواهش می کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۲ - طرح و تصویب گزارش یک شورای کمیسیون بودجه راجع به تعیین حق الزحمه متصدیان ایستگاههای اقلیم شناسی و باران سنجی و ارسال به مجلس سنا.

رئیس - گزارش یک شورای تعیین حق الزحمه متصدیان ایستگاههای اقلیم شناسی و باران سنجی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون بودجه بمجلس شورای ملی کمیسیون بودجه در جلسه روز پنجشنبه ۲۰۳۰/۱۲/۱۹ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۶۰۰۵۴ مورخ ۲۰۳۰/۹/۲۰ راجع به تعیین حق الزحمه متصدیان ایستگاههای اقلیم شناسی و باران سنجی را که در جلسه روز یکشنبه ۲۰۳۰/۱۱/۱۷ بمجلس شورای ملی تقدیم و بشماره ۵۱۱ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون تعیین حق الزحمه متصدیان ایستگاههای اقلیم شناسی و باران سنجی

ماده واحده - میزان حق الزحمه متصدیان ایستگاههای اقلیم شناسی و باران سنجی موضوع ماده یک قانون اجازه پرداخت فوق العاده و حق الزحمه کارکنان اداره هواشناسی مصوب دیماه ۲۰۲۳ حداکثر تا نصف حقوق پایه یک گروه یک جدول حقوق مستخدمین رسمی کشوری به تشخیص سازمان هواشناسی کشور تعیین میگردد. این حق الزحمه به مستخدمین سازمان هواشناسی کشور قابل پرداخت نیست.

مخبر کمیسیون بودجه - مجتبی عالمی

گزارش از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی کمیسیون نظام در جلسه روز پنجشنبه ۲۰۳۰/۱۲/۲۶ با حضور تیمسار سپهبد کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه تعیین حق الزحمه متصدیان ایستگاههای اقلیم شناسی و باران سنجی را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد. مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ورود در شوماده واحده رأی می گیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش می کنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟

(اظهاری نشد) به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی می گیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد لایحه برای اظهار ملاحظاتی به مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۳ - طرح گزارش شور اول کمیسیون امور خارجه راجع به اجازه عضویت دولت شاهنشاهی ایران در فدراسیون بین المللی شیر.

رئیس - گزارش شور اول اجازه عضویت دولت شاهنشاهی ایران در فدراسیون بین المللی شیر مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون امور خارجه بمجلس شورای ملی کمیسیون امور خارجه در جلسه روز چهارشنبه ۲۰۳۰/۱۱/۲۷ با حضور آقایان نصیر عصار معاون وزارت امور خارجه و عزت الله هما یونفر معاون وزارت کشاورزی و منابع طبیعی لایحه شماره ۳۶۷۲۶ مورخ ۲۰۳۰/۶/۱۷ دولت راجع با اجازه عضویت دولت شاهنشاهی ایران در فدراسیون بین المللی شیر که در جلسه روز سه شنبه ۲۰۳۰/۸/۱۸ تقدیم و بشماره ۴۰۹ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر تقدیم مجلس شورای ملی میدارد.

لایحه قانون اجازه عضویت دولت شاهنشاهی ایران در فدراسیون بین المللی شیر

ماده واحده - بدولت اجازه داده میشود عضویت فدراسیون بین المللی شیر را پذیرفته و حق عضویت ایران در فدراسیون بین المللی مزبور را همه ماله از محل اعتبار مصوب در بودجه کل کشور پرداخت نماید.

مخبر کمیسیون امور خارجه - نیره ابتهاج سمعی گزارش شور اول از کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی بمجلس شورایی

کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی در جلسه روز یکشنبه ۲۰۳۰/۱۲/۲۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط با اجازه عضویت دولت شاهنشاهی ایران در

فدراسیون بین المللی شیر را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور خارجه را عیناً تأیید و تصویب کرد. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد. مخبر کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی - ایرج عطارد

گزارش شور اول از کمیسیون بودجه بمجلس شورای ملی کمیسیون بودجه در جلسه روز پنجشنبه ۲۰۳۰/۱۲/۱۹ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط با اجازه عضویت دولت شاهنشاهی ایران در فدراسیون بین المللی شیر را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور خارجه بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون بودجه - مجتبی عالمی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است آقای دکتر استاری فرمائید.

دکتر محمد استاری - جناب آقای رئیس، همکاران محترم. بحث درباره عضویت ایران در فدراسیون بین المللی شیر، از دو جهت میتواند قابل بررسی باشد اول مسئله عضویت در یک مجمع عمومی و بین المللی که این اقدام در بعضی اوقات موجب آن میشود تا راه و مفتری برای عده ای پیدا شود که به بهانه شرکت در کنفرانسها و سمینارها راهی دیار خارج بشوند و مسئله دوم اینکه با چنین عضویتی ادعا شده است که میتوان راهی برای افزایش تولید جستجو کرد که من این نوع تولیدات را اعم از تولید شیر تخم مرغ - گوشت و یا هر فرآورده دامی دیگر افزایش بطریق مونتاز نام گذاشته ام. اینک به تشریح هر یک از دموورد عنوان شده بطور خلاصه پرداخته میشود.

قبل از شروع مطلب باید اذعان داشت که تهیه آمار و ارقام از میزان مسافرتها دولتی و تعداد مأموریتهای سالانه جهت شرکت در مجامع بین المللی، دید و بازدیدها و یا حضور در مجالس، سمینار و کنفرانسها با اصطلاح علمی و مطالعاتی که اکثراً بوسیله گروهی خاص و شناخته شده از کارمندان دولت صورت میگیرد کاری است بسیار مشکل که مسلماً بهتر از هر سازمانی دولت بر کیفیت و کمیت آن آگاهی دارد و قادر است جمع اعتبارات مربوط را بازگو نماید و نسبت کل آنرا برآمد و هزینه های مملکتی اعلام کند.

در شرایط کنونی که دولت بفرصت جوی و حذف مخارج زائد افتاده و اقداماتی در این باره در سرف انجام و تکوین است این امید وجود دارد که در زمینه پزیریم اقدامی مناسب و کار ساز صورت گیرد و با لاف رقم هزینه آن هر سال در بودجه کل کشور معین شود و میزان آن

اعلام گردد تا همگان از کم و کیف آن آگاه شوند و مقامات دولتی هم بدانند که چه مبلغ هنگفتی در این زمینه هزینه میشود.

گذشته از مسافرت‌های گوناگون کمیسیونها و آندسته از کارمندانیکه همیشه سالی چند بار باید بعنوان مصور مختلف بصورت لازم و یا غیر ضروری و حتی استراحت و تفریح بهزینه دولت عازم خارج شوند و چند روز و یا ماهها در دیار دیگران لنگر اندازند که هیچگاه هم بازده کارشان معلوم نگردیده است (صحیح است). تنها در بخشی از این رویدادها طبق آماري که درست است دولت موظف می باشد فقط برای حق عضویت و یا انجام تعهدات و کمکیهای خود در قبال مجامع و سازمانهای بین المللی و نظایر آن سالیانه ۷۰۰ میلیون ریال بپردازد و تعجب اینستکه پرداختها و تعهدات دولت در سال ۲۰۳۰ نسبت بسال قبل از ۲ برابر هم تجاوز کرده یعنی جمع پرداختی دولت بابت حق عضویتها و یا کمکیها که در سال ۲۰۳۰ حدود ۳۰۰ میلیون ریال بود، طی مدت یکسال مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال دیگر نیز بان افزوده شده و برقم ۷۰۰ میلیون ریال رسیده است و همانطوریکه امروز و در ابتدای سال و در اولین جلسه علنی مجلس در سال ۲۰۳۶ مشاهده میشود در سال جاری نیز بتدریج بر میزان چنین تعهداتی افزوده خواهد شد.

یک نظر اجمالی به لیست وزارتخانه‌ها و مؤسساتیکه بدین منظور به مجامع بین المللی حق عضویت میبپردازند تا افتخار عضویت چنین سازمانهای جهانی را پیدا کنند و همچنین مطالعه نام انواع و اقسام سازمانهای مورد نظر روشن میسازد که گاهی قصد از شرکت و پرداخت مبلغ مزبور فقط اینستکه اعلام شود فلان مؤسسه و یا وزارتخانه در چنان عظمت و شکوه علمی - پژوهشی و یا مطالعاتی قرار دارد که نامش در ردیف مجامع جهانی ثبت گردیده است! و با حقیقت بشرح دیگری می باشد بدین معنا که از طریق ثبت نام و پرداخت حق سکوت به چنین مجالسی راه و مفری ظاهر الصلاح و بدون سروصدا برای انجام مسافرتها و شرکت در این جلسات پیدا می گردد و موجب میشود تا امکان اجرای مأموریتها در کشورهای خارج به بیانه حضور در کنفرانسها و سمینارها حاصل آید و کارها بر وفق مراد گردد. وجه بسیاری دیده شده است که مأمورین صدیق! و وقت شناس هم لزمان ساعات و دقائق اول انجام خدمات و یا شرکت در سمینارها و کنفرانسها محل زارها کرده و بدنبال خرید اجناس و یا گردش و تفریح و وقت

گذرانی رفته و پس از بازگشت نیز با کوهی از مصاحبه و کسب افتخارات و امثال آن با مردم و اجتماع زویرو میشوند. (احسن)

تازه اگر از این مسافرتها نتیجه ای هرانده ناچیز هم حاصل شود حرفی در میان نیست، زیرا اغلب دیده میشود اکثریت این گروههای اعزامی که فصول مناسب و تفریحی را هم برای مسافرت انتخاب میکنند از بین کسانی انتخاب میشوند که نه تنها تخصص چندانی در امور مربوط ندارند بلکه حتی از فهم یک زبان خارجی هم عاجز بوده و تنها بعنوان تماشاچی در گروه شرکت کرده اند.

این درست است که بعضی از وزارتخانه‌ها، نظیر وزارت امور خارجه - علوم - دانشگاهها، مؤسسات علمی و پژوهشی سازمانهای سیاسی و اجتماعی دیگر ناچارند در مجامع بین المللی عضویت داشته باشند و بنا بر اول منطقی در نشستها و دید و بازدیدهای یکدیگر شرکت نمایند ولی معلوم نیست سازمان بیت اسناد و املاک کشور و تعدادی دیگر از مؤسسات نظیر، چه اجباری دارند که عضویت سازمانهای بین المللی را تقبل نمایند و آن اصولاً نمیتوان چنین وظایفی را به عهده سایر تشکیلات مسئول واگذار نمود؟

بعلاوه آیا تاکنون نتایجی از این عضویتها و یا رفت و آمدهای پرخرج که ببرد مملکت و اجتماع ما بخورد حاصل آمده است؟ و با فقط پرداخت حق عضویتها و هزینه‌های مربوط بان به عهده ما نهاده شده.

من شخصاً نمیدانم تا کتون از شرکت در مؤسسه بین المللی «یکتواخت کردن حقوق خصوصی» و یا شرکت و عضویت در «گروه تحقیقات بین المللی کشاورزی» که یکجاسالیانه ۲ میلیون دلار برابر ۱۴۰ میلیون ریال از ما دریافت میشود و یا سازمان بین المللی روشنائی و غیره چه نتایجی برای ما حاصل آمده و کدامین درد اجتماعی کشاورزی - صنعتی از ما در اثر عضویت در چنین مؤسسه‌ای درمان شده است.

مسئله مهم دیگر اینکه وظایف ما تنها به پرداخت ۷۰۰ میلیون ریال در سال بابت حق عضویت سازمانهای بین المللی با تمام نمیرسد، بطوریکه این هنوز مقدمه‌ای بر مخارج زایدتر دیگر بشمار میرود. زیرا هم اکنون ایران به ۱۱۰ سازمان بین المللی حق عضویت می پردازد و اگر حساب کنیم که سالیانه ۳ الی ۴ نفر از هر وزارتخانه و یا مؤسسه‌ای برای شرکت در چنین مجامعی اعزام می گردند (مبیسونهای ۲۰ الی ۳۰ نفری

هم بسیار دیده شده است) ، تنها بابت مخارج رفت و برگشت ، فوق العاده روزانه و هزینه‌های ضروری و یا غیر ضروری دیگر این گروه رقمی نزدیک به ۳ الی ۴ میلیارد ریال در سال بهزینه خواهد شد که با جمع حق عضویتها مخارج اداری دیگر مبلغ مزبور از ۱۰ میلیارد هم تجاوز خواهد کرد.

باینکه در ابتدای امر پرداخت ۱۰ میلیارد ریال از بودجه ۳۴۶۶ میلیارد ریالی سال ۲۰۳۶ شاید رقمی قابل ملاحظه بنظر نرسد ولی این مسئله در هر حال مطرح است که تا کتون چه بهره ای از این پرداختها چه از نظر معنوی یا پژوهشی و اطلاعاتی نصیب ملت گردیده و کشور نیز از اعزام این همه گروههای خرد و کلان به ممالک دور و نزدیک چه نتیجه‌ای تحصیل کرده است.

اینک با تصویب لایحه اجازه عضویت در فدراسیون بین المللی شیر و پرداخت سالیانه چند صد دلار، کشور ما بافتخار عضویت در یکصد و شانزدهمین سازمان بین المللی نایل می گردد و می باید اعلام شود که عضویت در این فدراسیون شاید بدلایلی نسبت بانچه که قبلاً صورت گرفته تا حدودی موجه و ضروری تر هم باشد. زیرا در برنامه کار از این فدراسیون آنچه که جلب توجه می کند تماس کارشناسان با یکدیگر، بمنظور جستجوی راههای افزایش تولید شیر، مطالعه راه و روشهای تأمین بهداشت شیر و مسائلی در همین زمینه‌هاست که باین ترتیب چنانچه این مذاکرات و تبادل افکار منجر با افزایش تولید شیر در مملکت شود شاید بتوان این عضویت را بنحوی توجیه کرد و مورد قبول قرار داد.

ذکر این حقیقت لازم است که در شرایط استثنائی و بر تحول امروز تحت رهبریهای خردمندانه شاهنشاه بیدار دل ما ایران در شرایطی قرار دارد که دیگر از حرف زدن، تشکیل کمیسیونها و گرد هم آئیهای بی هدف و شرکت بی ثمر در سمینارها و کنگره‌های پرسرو صدا ولی توخالی و تهی بسته آمده و احتیاج بکار و تلاش بیشتری دارد و بویژه کوشش بیشتر در امر تولیدات کشاورزی و فرآورده‌های دامی نقشی بس اساسی و بنیادی دارد.

یک نظر کلی بمیزان تولید شیر در جهان و مقایسه آن بانچه که در کشور ما میگذرد نشان میدهد که: در حال حاضر تولید شیر در دنیا بدون در نظر گرفتن کشور چین و تعدادی از ممالک بلوک شرق سالیانه حدود نیم میلیارد تن است که قسمت اعظم آن از شیر

گاو تأمین میشود. بزرگترین تولیدکننده شیر کشور اتحاد جماهیر شوروی است که از سال ۱۹۶۵ از نظر تولید این محصول از کشور امریکا پیشی گرفت و تولیدش از مرز ۹۰ میلیون تن در سال تجاوز کرد، بطوریکه این کشور هم اکنون حدود ۱۰۰ شیر دنیا را تولید می کند و پس از آن امریکا با تولید ۶۰ میلیون تن - فرانسه ۳۲ میلیون تن و آلمان و انگلستان قرار دارند. در ایران میزان تولید شیر با وصف اینکه تعداد دامهای شیرده با شمار دامهای تعدادی از این کشورها برابری می کند ولی بدلایل کمبود خوراک دام، ضعف در پوشش بهداشتی و درمانی، عدم اصالت دام و ناکامی در اصلاح نژاد آنان از سوی سازمانهای اجرایی و موارد نظیر دیگر تولید شیر از ۱/۸ الی ۲ میلیون تن در سال تجاوز نمی نماید که این خود معرف راندمان بسیار ناچیز ظرفیت تولید شیر در کشور ما است.

گویانکه در سالیهای اخیر اقداماتی در جهت افزایش تولید شیر در مملکت صورت گرفته ولی همه این کوششها در سایه صرف هزینه‌های بسیار گزاف و سرسام آور دولتی و در جهت ایجاد راههای مسکن و زودگذر بوده است. بطوریکه گذشته از فعالیتهاى بخش خصوصی در این زمینه که خود با مشکلات و تنگناهای مالی و خدماتی دست بگریباند اگر یک سازمان حسابر س و بدون نظر بدقت هزینه تولید شیر را در یک سازمان دولتی محاسبه و اعلام نماید متوجه خواهد شد که مخارج مربوط برای تولید هر لیتر متجاوز از یکصد ریال می باشد. تازه این اقدامات در شرایطی صورت می گیرد که بسیاری از دامهای شیرده وارداتی که با هزار گونه تسهیلات و پرداخت سوبسید و غیره صورت می پذیرد باینکه می باید لا اقل چند سالی تولید شیر را در مقیاسی که تعیین گردیده است حفظ نماید از سال دوم کیفیت خود را بشدت از دست داده و بصورت دامهای غیر اقتصادی و معمولی که نظایر آن بطور فراوان در مملکت وجود دارد درمی آیند. ضمناً با اشاعه واردات دامهای شیرده به مملکت که متأسفانه از سوی وزارت کشاورزی تنها راه‌وسیاست از دیاد تولید شیر در کشور ما بحساب آمده است، طبق آمار و مشاهدات موجود تعدادی بعلت ابتلا به بیماری بز و سلوز که موجب بیماری تب مالت در انسانها میشود و یا بیماری سل بلاچار از جرگه دامهای شیرده خارج و روانه کشتارگاه میشوند، بطوریکه ارزش یک دام وارداتی که نزدیک به ۱۰ هزار تومان برای مملکت تمام میشود و

دولت نیز حدود ۲۰ الی ۳۰ هزار تومان کرایه محل آنرا بصورت سوسید می برد از درجین لحوالی حداکثر بارزش ۲۰ هزار تومان در کشتارگاه آنها به قیمت گوشت فروش می رود.

مسئله جالب و تأمل آورتر دیگر اینکه با وارد کردن دامهای اصیل و شیروار به کشور، چون پیش بینی خوراک لازم برای آنها نشده است و در مملکت هم وجود ندارد، لذا هم اکنون تعدادی از این ثروتهای دامی در خطر گرسنگی و کمبود مواد غذایی قرار داشته و در نتیجه کیفیت خود را بکلی از نظر تولید شیر از دست داده اند، تا حدیکه می باید توجه داشت که قبل از وارد کردن دام یا اندیشیدن در زمینه واردات گاوهای اصیل مصادد بکشور باید خوراک حیوانات را تأمین کرد زیرا همانطور که شاهد هستیم در حال حاضر خوراک حیوان از خارج وارد میشود گاو را هم از خارج آورده ایم کارگر و متخصص هم اغلب خارجی هست، باین ترتیب فعالیتهای دامپروری ما هم بدرد پیشرفتهای صنعتی دچار آمده و بصورت مونتاژ اداره میشود. باین ترتیب اگر کلمه مونتاژ تنها در امور صنایع در کشور ما مفهوم و معنای داشته باید از این کلمه در فعالیتهای دامپروری ایران هم نام ببریم. با ذکر مسائل مربوط که بحث تفصیلی آنرا در جلسات دیگر موقوف مینمایم مشاهده میشود که هنوز برای رسیدن به میزان تولید کافی شیر راه اساسی و بنیادی در پیش گرفته نشده و گویا در این میان تنها افزایش ارقام تولید با هزینه و با ظریفی که میسر می باشد منظور نظر بوده است.

با ذکر این حقایق اینک که قرارداد ایران به عضویت فدراسیون بین المللی شیر بیبندد! تا با پرداخت چند صد دلار در سال بر همه این مشکلات فائق آید! لازمست لاقلاً حداکثر استفاده را از چنین فرصتی بنماید و سعی داشته باشد حقیقت را بر مسائل تبلیغاتی و آثار پردازی ترجیح دهد و بالاخره منظور از این عضویت تنها برای پیدا کردن راه و مغری برای اعزام گروهی بخارج بمنظور استراحت و با گردش و تفریح عنوان نشده باشد.

در این میان آنچه که در ابتدای امر ضروری بنظر می رسد اینکه حتی الامکان در انتخاب افرادی که در چنین مجامعی شرکت می کنند دقت کامل بعمل آید و خاصه خرجی و دوست و آشنا و فامیل بازی بکناری گذارده شود. زیرا بسیار دیده ایم که در چنین مواردی آنچه که اصل توجه نشده صلاحیت و تخصص و شرایط لازم انتخاب شوندگان است. همه ما بکرات شاهد بوده ایم که چه بناداً مهندس برق و ماشین سرنوشت نویسنده و گوشت

مملکت را در دست داشته و با مهندس ساختمان امور تولیدات کشاورزی را بقول خود اداره کرده و در رأس هیئتهای کارشناسان عازم شرکت در چنین مجالس تخصصی نیز گردیده است.

یادمی آید چندی قبل در یکی از روزنامه ها کاریکاتوری در همین زمینه به چاپ رسیده بود که لیوانی پراز شیر را بدست مدیر یکی از سازمانها داده بودند تا بنوشد و نظرش را درباره کیفیت شیر بگوید. صاحب مقام که در رأس سازمانی که سیاست تولید شیر را در مملکت اداره می کرد قرار داشت، چون دارای تحصیلات در امور فنی کارخانجات سیمان بود، پس از خوردن شیر، اظهار میدارد شیر خوب است فقط کمی پر ملات است! (احسنت)

به هر حال با پایان دادن باینگونه نارسانیها که هنوز مواردی از آنها را شاهد هستیم، امید است در اجرای این لایحه بخصوص در زمینه انتخاب افراد واجد صلاحیت برای تشکیل کمیته مزبور در ایران و با تماس آنها با کارشناسان خارجی دقت نظر کامل بعمل آید و لاقلاً در این امر فنی و پراعمیت از افراد غیر وارد و با از پیش انتخاب شده استفاده نشود و بدون دلیل و بهانه، تعصبات و استکی باین وزارتخانه و یا فلان مؤسسه مطرح نگردد و با در نظر گرفتن این حقیقت که آبرو و حیثیت مملکتی در چنین مواقعی در میان بوده و فعالیت نیز در زمینه تولید یکی از مهمترین اقلام غذایی مطرح می باشد، یکبار هم که شده از اشخاص مطلع و وارد و حتی الامکان از اشخاص واجد صلاحیتی که به هیچیک از سازمانهای دولتی و اداری وابستگی ندارند بعنوان هیأت مدیره و یا گردانندگان اصلی این کمیته ملی استفاده بعمل آید. (احسنت)

رئیس - آقای دکتر ازبایی بفرمائید.

دکتر ازبایی اناری - جناب آقای رئیس همکاران محترم، خانمها و آقایان، آقای دکتر ستاری دوست ارجمندم مطالب بسیار سنجیده و منطقی فرمودند که بنده آنها را تکرار نخواهم کرد ولی بطعاط اینکه در کوششهای پاناشگاهی و علمی در این زمینه فعالیت هائی دارم و قریب سه سال پیش در هندوستان در یکی از کنگره های بین المللی شیر شرکت کرده بودم بعضی نکات را عنوان می کنم و شاید دانستن اینها ما را باین اندیشه وادارد که چه کارهای دیگری لازم است که در این زمینه انجام شود. فدراسیون بین المللی شیر در سال ۱۹۰۰ حدود ۷۰ سال پیش بوسیله کشورهای اروپای مرکزی تأسیس شد و این فدراسیون

یک فدراسیون غیر دولتی و غیرانتفاعی برای حل مسائل کلی مربوط بصنایع اقتصاد و تولید و علوم و تحقیقات مربوط به شیر میباشد اکنون در این فدراسیون ۳۰ عضو از کشورهای مختلف شرکت دارند و واقعاً یک اقدام ارزنده این هست که کشور ما هم عضواً این فدراسیون بشود و بعنوان سی و یکمین عضو مشغول فعالیت بشود. اگر ما باصل موضوع توجه کنیم متوجه میشویم که شیر یکی از مهمترین غذاهای انسانهاست بطوریکه حتی درجه سلامت و بهداشت و نیرومندی یک جامعه را بامیزان مصرف شیر آن جامعه برآورد میکنند و حتی ارتباط هائی موجود است بین مصرف شیر و غذاها و موادی که مصرف آن برای انسان مضر و غیر مفید میباشد یعنی در جوامعی که مواد شیر و لبنی بیشتر مصرف میشود مصرف مشروبات الکلی و مواد مخدر و دخانیات کمتر است بنابراین یک نسبت معکوس بین مصرف شیر و مواد غیر مفید در جوامع هست. این فدراسیون که بنده از آن سخن میگویم و دیروز هم بررسی می کردم از بهترین متخصصین امر استفاده می کند برای حل مسائل مربوط به شیر و در این چند هفته اخیر حدود ۲۰ مطلب مهم بین المللی را در مورد شیر مطرح و در دست بررسی دارد. اغلب کشورهای در این فدراسیون رسماً عضویت دارند و دانشمندان و متخصصان در یک مقیاس وسیعتری فعالیت می کنند. این فدراسیون متشکل از کمیته های متعددی است که در مسائل مختلف مثل مهندسی صنایع شیر، اقتصاد شیر و تولید شیر بررسی میکنند و ما تا کنون از نظر جدید کردن سازمان تولید و تهیه و نگهداری شیر در کشورمان از نظریات این سازمان بطور غیر رسمی استفاده ها کرده ایم حتی در مؤسسه استاندارد صنعتی که در مورد استاندارد شیر هم فعالیت میکند مهمترین مدارکی که مورد استفاده قرار میگیرد همین مدارکی است که فدراسیون شیر تهیه کرده است و آنها را ما و متخصصینی که در این امر شریک هستیم با توجه به شرایط زمان و مکان مرجع قرار میدهند که ببینند چه شیر را باستوریزه می گوید اصولاً شیر باستوریزه چیست و شیر غیر باستوریزه کدام است شیر خشک و شیر کد مند و شیر خشک دامی کدام است، شیر غموزیزه یعنی چه اینها نمونه هائی از مطالب علمی و فنی مهمی است که این فدراسیون در عرض ۸۰ سال توانسته است انجام بدهد در سال ۱۹۷۳ در هندوستان نوزدهمین کنگره جهانی شیر تشکیل شد و دو سال دیگر نیز در پاریس تشکیل میشود در کنگره هندوستان قریب هشتصد نفر متخصصین مقالات علمی تهیه و در آنجا

ایراد کردند و این یکی از قدیمیترین و معتبرترین محافل بین المللی است خوب بخاطر دارم در کنگره هندوستان از ایران ۱۴ نفر شرکت کرده بودند و متأسفانه فقط نفرشان مقاله علمی ارائه دادند و بنده افتخار داشتم که یکی از آن چهار نفر بعنوان ارائه دهنده مقاله از طرف دانشگاه تهران شرکت کرده بودم اصولاً این اقدامات قابل تقدیر است و باید انجام بگیرد ولی کسانی که در این مجامع علمی میروند علاوه بر وظایف خودشان باید واقعاً یک نوشته علمی واقعی و یک دلیسنگی عمیق باین مطالب داشته باشند آنچه مسلم است نشستن در یک سالن تاریک کنفرانس و گوش دادن بمطالب نامأنوس علمی و خسته کننده مشکلتز بود از دیدن آثار تاریخی و دیدنیهای هندوستان بنده اغلب میدیدم دوستان ایرانی در جلسات کنگره نیستند و این نشانه آن بود که صرفاً فرم اداری کار مطرح بود که بکنفر مأموریت بگیرد برود آنجا و یک گزارش بدهد از این جهت در این سازمان های بین المللی که عضو هستیم باید بطور صحیح و دقیق استفاده کنیم بنده خودم که در این کنفرانس شرکت کرده بودم شاید یکماه تمام از آموخته های خودم را و تجاربی که در این امر داشتم بازگو کردم و به دانشجویان دانشگاه بوسیله اسلاید نشان دادم یک نکته ای که مربوط است بمقامات تصمیم گیرنده بنده اینجا عنوان میکنم الان در کشور ما همه کارها بمقیاس بزرگ انجام میگیرد مثلاً ما کارخانه های بزرگ تأسیس می کنیم شیر را میخواهیم بمقدار زیاد تولید کنیم تا بتوانیم جوابگوی نیاز مردم باشیم تا سیساتمان همه بزرگ و وسیع است بنده یک روز صبح در هندوستان در یک روستا برای دیدن تعاونی شیر رفته بودم آنجا زن و مرد و کودک و جوان و پیر هر کس یک ظرفی دستش گرفته بود و شیری را که آورده بود تحویل میداد از یکی از مهندسیین راجع به اینها پرسیدم گفت ما از این کشوراتیوها ۱۷۵ هزار تا در ایالات هند داریم و این کوچکترین آن است هر کدام ظرفی فولادین که زنگ نزن بود در دستشان داشتند و شیر را تحویل میدادند و با کمال تعجب دیدم که خانمی در حدود ۱۰۰ میلی شیر یعنی یکدهم لیتر تقریباً باندازه یک استکان یا لیوان کوچک آورده بود و تمام آزمایشات هم روی آن انجام گرفت بنده تعجب کردم که آیا با توجه به هزینه آزمایش این شیر ارزش دارد آن را تحویل بگیرند و این مسئله را سؤال کردم گفتند در وهله اول اینطور هست ولی ما این آزمایش را انجام میدهیم

چون این زن یک گاو دارد و گرفتن این لیوان شیر از او اثر احساسی و عاطفی دارد که ما او را تشویق می‌کنیم تا شیر بیشتری تولید کند. هر کدام از این افراد کارتهائی در دست داشتند که میزان تحویل شیر روزانه آنها روی این کارتها نوشته شده بود که مثلاً دیروز چقدر شیر تحویل داده است و امروز چقدر تحویل می‌دهد و پول شیر دیروز آنها را بطور نقد کف دستشان می‌گذاشتند و وقتی عده‌ای می‌دیدند کسانی هستند که پول بیشتری می‌گیرند آنها هم فعالیت می‌کردند که گاو خود را بهتر تغذیه کنند و گاو سالمتری داشته باشند تا پول بیشتری بدست بیاورند و نتیجه این کار سود بردن بیشتر آنهاست.

روز دیگری عده زیادی را دیدیم که در یک منطقه جمع شده‌اند، خانم معلمی برای ما توضیح داد که چون فصل خزان است این عده جمع شده‌اند که تحت نظر یک مأمور جنگل و مراتع برگهائی را که بزمن میریزد جمع کنند و برای گاوهایشان ببرند و هر وقت چند برگ بزمن می‌افتاد آنها هجوم می‌بردند که آنها را بردارند و اقلاً وقتی از نظر فلسفی باین مسائل نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که در کشور هندوستان بایش از ۶۰۰ میلیون جمعیت و بامقدس بود، گاو و کم بودن مواد غذایی طوری این مسائل را بهم ربط داده‌اند و تلفیق کرده‌اند که یک انگیزه قوی برای تولید هرچه بیشتر شیر در این مملکت ایجاد شده است. و حتی این مسائل چنان وضع روستاهای هندوستان را دگرگون کرده است که یکی از جامعه‌شناسان هند اسم این پروژه را انقلاب آرام گذاشته است یعنی بطور آرام در آنجا انقلاب اقتصادی انجام می‌گیرد. وقتی من کلمه انقلاب را شنیدم واقلاً غیرت و حمیت ایرانی من بجوش آمد و گفتم که من بنام یک ایرانی بایسد بشما بگویم کسه ما در کشورمان انقلاب سفید داریم که در هر زمینه باعث پیشرفت ما شده است.

ما نباید باندیشه‌های وارداتی در بعضی از تصمیمات اقتصادیمان تکیه کنیم و باید یک مقدار به امکانات محلی خودمان بیندیشیم و چنین برنامه‌های جمع‌آوری شیر و تشکیل تعاونی‌های شیر را در روستاها بیشتر توسعه دهیم و باین ترتیب می‌توانیم هم‌انطور که آقای دکتر ستاری فرمودند روستائیان را در روستاها نشان نگاه داریم و هم‌انطور که ایشان گفتند ما الان دو میلیون تن شیر در سال تولید می‌کنیم که باین ترتیب بهر یک از ما روزانه ۱۷ گرم شیر

میرسد و در بعضی از کشورها شاید اینقدر هم مصرف نکنند ولی در بعضی از کشورها با توجه به مصرف کره و پنیر و ماست و سایر لبنیات بهر نفر حدود یک لیتر می‌رسد در مملکت ما نیز تغذیه مادران و کودکان بیشتر بوسیله شیر است و یکی از مواد مهم تغذیه رایگان همین مواد لبنی و شیر است (صحیح است) و اما نکته‌ای را که می‌خواستم اینجا عنوان کرده باشم اینست که ما باینکه در مورد مسئله شیر ما چه امکاناتی در کشورمان داریم همانطور که اطلاع دارید چندین کارخانه بزرگ تهیه شیر در تهران و شهرستانها موجود است ولی هنوز در مورد تربیت نیروی انسانی در این زمینه زیاد موفق نبوده‌ایم و حتی از کسانی که تخصصهائی دارند خوب استفاده نمی‌کنیم. بنده در یک بررسی کاملاً اجمالی در مورد فارغ‌التحصیلانی که بکشور ما بازگشته‌اند آماری دارم در حدود ۲۰ نفر از جوانان متخصص و تحصیل کرده رومی‌شناسیم که درجه دکتر در رشته‌های مختلف علوم شیر دارند ولی متأسفانه درجه‌هایی کاری کنند که هیچ وجه از دانش خودشان استفاده نمی‌کنند یا در دانشگاهها متخصصین زیادی داریم که در این موارد کارشناس هستند مثلاً در امور اقتصادی، فنی و بهداشتی و مهندسی و غیره که اینها همه پراکنده هستند بنده خواستم به نمایندگان دولت هم که اینجا تشریف دارند متذکر شوم زمانی رسیده که ما باید در کشورمان یک مرکز یا انستیتو یا دانشکده اختصاصی برای علوم و صنایع شیر داشته باشیم این یک صنعت انسانی اصیل و بسیار عظیمی است که آینده تغذیه ما باین صنعت بستگی زیاد دارد الان واردات ما از نظر شیرو کره و پنیر خارجی قابل توجه است ما باید توانایی تولیدمان را بررسی کنیم محصولات شیری لبنی که امروز در ایران بعمل می‌آید با سیستمی سنتی و ناراست از این لحاظ دانشگاه تهران بدلیل قدمت و بزرگی و هیأت علمی که دارد حقیقت است که اقدام کند و یک مرکز بوجود بیاورد و متخصصین در آنجا جمع شوند. بنده می‌خواستم عرض کنم در کشورهایی اروپای مرکزی دانشکده‌های اختصاصی برای تربیت تکنیسین و کارگرفنی و کمک مهندسی در این رشته‌ها وجود دارد ما موقعیت جغرافیایمان طوری است که می‌توانیم ایران را مولد بزرگ شیر کنیم و حتی مواد لبنی را بکشورهای خارج صادر کنیم نه اینکه محصولات متوسط آنها را وارد کنیم و در بازار با فروشیم اما نکته‌ای اختصاصاً در مورد نحوه اجرای این قرارداد باید عرض کنم اینست که

معمولاً برای اینکه دولت ایران بتواند در این فدراسیون موافقت علمی برقرار کند باید یک کمیته ملی از متخصصین شیر تشکیل شود چون پیشنهاد دهنده این لایحه وزارت کشاورزی است ضمن قدردانی از این پروژه مفید و مثبت و اصیل می‌خواستم پیشنهاد کنم در تشکیل این کمیته باید کسانی را انتخاب کنند که بتوانند کاری انجام دهند و از این ۶۰ هزار تومانی که احتمالاً سالانه می‌دهند و شاید بیشتر هم شود از چند صد هزار تومانی که باید خرج شود استفاده بیشتری بشود.

در پایان سخنانم لازم میدانم از همکار و دوست عزیزم جناب آقای دکتر عباس فرخنده استاد و رئیس گروه بهداشت مواد غذایی دانشگاه تهران ضمن تشکر به نیکی یاد نمایم چون ایشان اولین کسی است که اهمیت علمی و فنی کوشش‌های فدراسیون بین‌المللی شیر را در ایران شناسانده است تا اینکه امروز همکاری علمی متخصصین ایرانی با این فدراسیون در مقیاس وسیعی میسر باشد. از حسن توجه نمایندگان محترم سپاسگزارم (احسنت)

رئیس - نظر دیگری در کلیات لایحه نیست؟ (اظهاری نشد) بورود در شورماده واحده‌ای میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتخواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم بکمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۴ - تقدیم لایحه اعتبار سنوات آتی طرح «مکانیزاسیون پست» بوسیله آقای دکتر شادمان وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر.

رئیس - آقای دکتر شادمان بفرمائید.
دکتر شادمان (وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر) - جناب آقای رئیس، نمایندگان محترم، به استناد تبصره ماده ۲۰ قانون برنامه بودجه لایحه مربوط به اعتبار

سنوات آتی طرح مکانیزاسیون پست را جهت بررسی و صدور مجوز قانونی بوسیله کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی تقدیم میکنم.

رئیس - لایحه به کمیسیون بودجه ارجاع میشود.
۱۵ - اعلام وصول لایحه اصلاح قانون اجازه پرداخت فوق‌العاده به محصلین رشته موزیک نیروهای مسلح شاهنشاهی.

رئیس - لایحه‌ای از مجلس سنا رسیده است برای اطلاع مجلس قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی
عطف بنامه شماره ۱۰۷۸۴ مورخ ۳/۱۱/۳۵۳۵ آن مجلس محترم گزارش کمیسیون شماره ۴/ (امور اقتصادی و دارائی) در قبال لایحه شماره ۹۱۴۶۲ مورخ ۳/۹/۳۵۳۵ دولت راجع به اصلاح قانون اجازه پرداخت فوق‌العاده به محصلین رشته موزیک نیروهای مسلح شاهنشاهی در جلسه روز شنبه ۲۰ فروردین ماه ۳۵۳۶ مطرح گردید و بتصویب مجلس سنا رسید.

اینک لایحه قانونی فوق جهت اخذ رأی نهائی آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی
رئیس - رأی نهائی نسبت باین لایحه در جلسه آینده اخذ خواهد شد.

۱۶ - ختم جلسه.

رئیس - چون مطلب دیگری در دستور نداریم با اجازه خانمها و آقایان این جلسه را ختم می‌کنیم تاریخ و دستور جلسه آینده بعداً با اطلاع همکاران محترم خواهد رسید. (جلسه ساعت ده و چهل و پنج دقیقه ختم گردید)
رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی

سؤال آقای محمد شهرستانی از وزارت آموزش و پرورش

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی

خواهشمند است مقرر فرمائید جناب آقای وزیر آموزش و پرورش برای پاسخ به سؤالات ذیل در مجلس شورای ملی حضور بهم رسانند :

۱ - علت افزایش روزافزون اعزام دانش آموزان ایرانی در سطوح دبستان و دبیرستان از طرف اولیای آنان، برای ادامه تحصیل به کشورهای خارج چیست؟ و آیا سازمانی برای بررسی این موضوع و مراقبت در کیفیت تحصیل اینگونه محصلان وجود دارد یا خیر؟

اصولا نظر وزارت آموزش و پرورش که مسئول آموزش همگانی و تربیت نسل جوان کشور است درباره تحصیل اینگونه نوجوانان که شخصیت انفرادی و اجتماعی آنان هنوز قوام و استحکام نیافته چیست؟ و تاکنون چه اقداماتی جهت پیشگیری از اثرات نامطلوب این امر که با آرمانهای اجتماعی و آداب و سنن و تربیت ملی مردم ایران سازگار نیست بعمل آورده اند.

۲ - در حال حاضر نسبت ساختمان مدارس دولتی به استجاری چقدر است و چند درصد از دانش آموزان هنوز در منازل استجاری به تحصیل اشتغال دارند. و با وجود افزایش محصلان، وزارت آموزش و پرورش در سالهای آتی برای ایجاد مدارس که طبق اصول فنی و بهداشتی ساخته شده باشد چه برنامه و امکاناتی در اختیار دارد؟ و همچنین برنامه تأمین مسکن برای طبقه معلم که از مهمترین عوامل رفاهی و بزرگترین مشکل روز است چگونه تنظیم گردیده است.

با احترام - محمدشهرستانی - ۲۱ فروردین ماه ۲۵۳۶ شاهنشاهی